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polityczne,

Dziś o godz. 4 po południu po­
wraca do Warszawy z frontu bojo­
wego Naczelnik Raństwa. Przedsta­
wiciele .miasta i ludność stolicy zgo­
tują Mu bezwątpienia serdeczne po­
witanie jako przedstawicielowi zwy­
cięskiej armji.

I choć wojna jeszcze nie skończo­
na, ale bezwątpienia zwycięstwa żoł­
nierza polskiego na fronciè przybli­
żają i gruntują sprawę pomyślnego 
dla narodu polskiego pokoju. W zwy­
cięstwach tych orężnych, cboć do po­
litycznych ich celów mamy liczne 
zastrzeżenia, widzimy przedewszyst- 
kiem wyraz dzielności duchowej na­
rodu polskiego. Daje to nadzieję, że 
losy nasze o ile zależą od pola bi­
tew rozwiążą się pomyślnie i że spo­
łeczeństwo, które ujawniło zasób ta­
kiej tężyzny, poradzi sob.e też w dal­
szych etapach przy zwalczaniu trud­
ności gospodarczych.
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Wybory 
do konstytuanty gdańskiej, 

Polská zaczyna nawiązywać stosunki 
X Apm&nfą. Jej rząd wysłał do Polski 
osobnego kunera Tszi lin garni on. Przybył 
on już do Warszawy, gdzie ma mj zorga­
nizować osobny komitet ormiański, złożo­
ny z obywateli ormiańskich, zamieszkałych 
w Polsoe.

Polacy uzyskali 7 mandatów
i GDANSK, 17.5. (PAT). Przy wczo­
rajszych wyborach zgromadzenia kon­
stytucyjnego wolnego miasta Gdań­
ska oddano ogółem ' 150.000 głosów 
na ogólną liczbę 208,700 uprawnio­
nych do głosowania.. Głosowało za­
tem około 72 proc. Lista niemiecko- 
narodowa otrzymąła 42,259 głosów i 
zdobyła 34 mandaty; socjaliści więk­
szości — 23,808 głosów i 19 manda­
tów; niezawiśli socjaliści—-26,355 gł. 
i 21 mandatów; wolne zjednoczenie 
gospodarcze 14,759 gł. i 12 manda­
tów; centrum 21,128 gł. i 17 manda­
tów; demokraci n emieccy 13,342 gł. 
i 10 mandatów; Polacy 9,400 głosów, 
uzyskali oni 7 mandatów. Brak je­
szcze ostatecznych wyników głoso­
wania z 31 małych wiejskich okrę­
gów, ale te nie przyniosą zasadni­
czych zmian w,wyżej podanym re­
zultacie. Charakterystycznym jest w 
porównaniu do zeszłorocznych wy­
borów do gdańskiej Rady miejskiej 
obecny wzrost głosów partji niemiec- 
ko-narodowej i socjalistów niezawi- 

! słycfa.. Z listy -.polskiej wybrani zo- j

Jak się dowiadujemy ze sfer dobrz* po­
informowanych utSaiał Pniaki w kon­
ferencji w Spaa jest zancvrnáosty.

*

Stosunki pomiędzy Polską a Rumu* 
nją zaczynają się układać ]ak najlepiej. Są 
dane, ii Polska będzie prowadziła rokowa­
nia pokojowe z Rosją łącznie z Rumunją.

Tymi dniami powrócili z Ukrainy kore­
spondenci pism zagranicznych. Stwierdza­
ją oni jednomyślnie, że wojska polskie są 
czynnikiem ła~u » porządku na Ukrainie i 
chronią ludność żyrowską przed pogroma­
mi. Natomiast ludność ukraióska odno-i się 
do żydów nicprzyjażnie i jedynie woj kom 
polskim należy zawdzięczać powstrzyman e 
jej od czynnych wystąpień przeciw żydom.

ł

W Wiedniu zaczęło wychodzić pismo 
„Magyar Ujsag". Podobno powstało ono 
pod wpływem czeskim. Pismo to zacięcie 
atakuje Polskę i Węgry jako „ostoje reak­
cji* i systematycznie propaguje komunizm.

stali: dr Kubacz (lekarz), Wojciech 
Jedwabski (sekretarz Związku zawo­
dowego polskiego), Bonifacy Panecki 
(lekarz), Stanisław Kuhnert (kupiec), 
Teodor G obelski (inżynier),- 
s'aw Budzyński (kupiec).
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Długotrwałe walt i orężne na wscbo- 
Izieostatnio zaś wyprawa naKijów zby 
Tnio odwróciły uwagę naszą od spraw 
zachodu, gdzie również mamy ważny 
Iront bojowy, cboć nie grzmią już 
aa nim armaty i karabiny.

Sprawa Śląsków obu, Mazowsza, 
Warmji i Spiszą oraz Orawy, są to 
dla uas wprost kwestje być albo nie 
tyć, bo decydują, czy Polska będzie 
miała z cż:ego żyć i czy w najbliższej 
przyszłości nie zatrzaśnie się nam to 
wąskie okienko, jakie mamy na świat 
'przez Bałtyk.

Gdy więc z jednej strony prowa­
dzimy walkę o dogodne granice i 
swobodę ekspansji narodowej nie 
možemý zapominać o tych podsta­
wach egzystencji sapiej Państwa Pol­
skiego na zachodzie.

i A w ostatnich czasach sytuacja na­
sza r>a tym froncie zachodnim po­
gorszyła się w sposób wprost za­
trważający. Na Warmji i na Mazu­
rach żywioł polski Niemcy tak ste- 
roryzowali, iż musiał on zaniechać 
Wszelkiej * akcji plebiscytowej. Na 
Śląska Górnym, gdzie władze koa­
licyjne były podobno dla nas naj­
przychylniejsze, Niemcy' terrorem, 
głównie przy pomocy całych puł­
ków wojska nadsyłanego z Niemiec 
w przebraniach, dopuszczają się co­
raz większych gwałtów, na które 
komisja międzysojusznicza coraz 
mniej reaguje i dotychczas nie wpro­
wadziła uroczyście przyrzeczonego 
równouprawnienia ludności polskiej.

Jeszcze gorzej dzieje się na Śląsku 
Cieszyńskim, gdzie z zarządzeń ko­
misji koalicyjnej wprowadzono tylkó 
to, co jest r.a korzyść Czechów, a z 
tych samych zarządzeń sprawy do­
tyczące ludności polskiej, jak przy­
wrócenie zarządów gminnych roz­
wiązanych przez władze czeskie, po­
zostały na papierze.

Ta bezkarność rozzuchwaliła Cze­
chów niesłychanie. b’ały dzień 
pod okiem władz i wojsk koalicyj­
nych dokonywują oni kiwawego sa­
mosądu na ludności polskiej, prze­
prowadzając jawne aresztowania i 
po.aromy wybitnych działaczów na­
rodowych. Szczytem tego było aresz­
towanie i pobicie, bodaj że śmier­
telne, przedstawiciela rządu polskie- 
gó do spraw węglowych, inż. Kie- 
dronia.

Spodziewamy się, że rząd polski z 
całą energią wystąpi o ukaranie tego 
niesłychanego gwałtu. Jednocześnie 
jednak zarówno rząd, jak i cały na­
ród polski musi energicznie wystąpić 
w obron ę frontu zachodniego. Czesi 
muszą zrozumieć i odczuć, że 30 
miljouowe Państwo Polskie nie po­
zwoli na takie bezczelne zamachy na 
»woje prawa i interesy. Spekulowa­
nie na sprowokowanie Polski do ja­
kichś wystąpień, które Czechom ze 
względu na Łaszą akcję na wscho­
dzie mogą się wydać korzystnymi, 
est polityką bardzo krótkowzroczną, 

gdyż Czesi nie powinni zapominać, 
że zarówno w starciu zbrojném, jak 
i polityce losy Czech są w naszych 
rękach.

Jeśli dzisiaj o tem zapominają, to 
dlatego głównie, iż rząd polski zbyt 
mało zwraca uwagi na nasze intere­
sy na wschodzie i zdaje się Czechom, 
że społeczeństwo polskie na wschód 
wyłącznie ma zwrócone oczy.

Tak jednak nie jest. Społeczeń­
stwo polskie zbytnio zaufało słusz­
ności naszych praw moralnych na 
zachodnich ziemiach plebiscytowych 
i akcji rządu.

Widzimy jednak, że te najsłusz­
niejsze prawa, które głównie repre­
zentuje polskość ludności tych ziem 
i jej gorące dążenie do połączenia 
się z Macierzą, są gwałcone brutalną 
przemocą, rząd zaś polski nie potra­
fi zdobyć się na dostateczną energję 
w obronie tej ludności.

Trzeba więc, aby cały naród polski 
stwierdził, ze akcja na wschodzie nie 
zamknęła nam oczu ani na tyle nie 
skrępowała naszycłi sił, byśmy nie 
dostrzegli zamachów na zachodzie 
i nie potrafili w razie potrzeby zdo­
być się na ich odparcie.
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Przyjazd
Naczelnika Państwa

Front zachodni.

tviersz ttóKpareict lab jeço xaiejcaa przed tskete» mk. 20 
miką ino ia. 35.-^, reklaay m. LO testera
nekrologi m. 6.—, drobne za wyr»s 1 m. Dużo litery jak 

ca wyraz, tłusty druk podwójnie, najmniejsze ogłoszenie m. 5.0% poszukiwania piacy 
podane bezpośrednio w kantorze pisma po 30 fen. sa wyraz. -- Ogłoszenia przyjdę 

Iw redakcji p> godzinie G-ej o 10 proc, drożej. W reklamach c głoszenia łzerszg 
ponad jeden łam o 50 proc, drożej. Ogłoszenia za tekstem umieszczone wśród drobnych 
xn. 40.— za wiersz nonparel. Administracja nie odpowiada za terminowy druk ogłoszeń
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> Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzę« 
nie Rady ministrów, przy udziale min. Pat­
ka, kt^ry powrócił z Rzymu i ambasadora 
Zamoyskiego. Poświęcone było sprawom 
polityki zagranicznej.

Niemcy knują nową intrygą plebiscyt 
tową. Chodii im właś iwie o zniewolenie 
państw en ten ty do zajęcia się losem tere­
nów plebiscytowych na konferencji w 
Spaa lub w Paryżu. Ufni w poparcie Anglii 
1’czą oni, ze ze względów gospodarczych 
uda się im utrzymać Górny Śląsk.*

W nutowie lipca oczeki vauy jest prxy* 
jazd przedstawicieli frakcji konsty­
tuanty łotewskiej do Warszawy w ce­
lu iiawiązania stosunków z parlamentarzy­
stami polskim’. Z ramienia naszego Sejmu 
w otwarciu konstytuanty łotewukiej uesest- 
aiczył pcs. Kami-uiecku

Naczelny Wódz przybywa dziś, o 
g. 4 pp., specjalnym pociągiem na 
dworzec Warsz.-Wiedeński. Ustalo­
no następujący program uroczystego 
powitania Naczelnika Państwa.

Na peronie dworca Wiedeńskiego 
zgromadzą się przedstawiciele władz 
wojskowych i rządu oraz honorowe 
kompanje wojskowe z orkiestrą Pu­
bliczność, jak również delegaci insty­
tucji społecznych—dostępu na dwo­
rzec nie będą mieli. Wychodzącego 
z dworca Naczelnego Wodza powi­
tają przedstawiciele miasta, t. j. ma­
gistrat i Rada miejska stolicy, usta­
wione przy głównym wejściu na 
dworzec (pod filaram ) od Al. Jero­
zolimskich. Naczelnika Państwa po­
wita tu prfezes Rady miejskiej, p. Ign. 
Baliński.

Na placu przed dworcem ustawią 
się jednocześnie drużyny harcerskie 
i sokolskie, obok nich zaś oddział 
wyszkolenia policji państwowej z 
orkiestrą, dalsze zaś wolne przestrze­
nie zajmie publiczność.

Ipięszych, mających karty wstępu, jak 
í również dla pojazdów wyznaczony 
jest wyłącznie od uh "Marszałkow­
skiej, przy wieży zegarowej dworca 
Wiedeńskiego.

Po powitaniu Naczelny Wódz wy­
ruszy do kościoła św. Aleksandra 
powozem w otoczeniu dwóch pluto­
nów szwoleżerów.

Przy wejściu do kościoła św. Ale­
ksandra powitają Naczelnego Wodza: 
marszałek Sejmu, Trąmpczyński w 
otoczeniu posłów, duchowieństwo z 
J. E. ks. arcybiskupem Ruszkfewi- 
czem î J. E. biskupem pclowym ks. 
Gallem na czele.

Po urqczystem nabożeństwie i od­
śpiewaniu '„Te Deum,“ Naczelnik 
Pańąfwa uda się powozem do Bel­
wederu. Wzdłuż Alei Ujazdowskich 

i z jednej strony (lewej) zajmą miejsce 
; oddziały wojska z orkiestrami, z dru­
giej strony (prawej) młodzież szkolna; 
pomiędzy pl. św. Aleksandra a Ko­
szykową —■ szkół męskich, dalej zaś 
aż do Belwederu—szkół żeńskich.

Wszystkie szkoły przybywać mają 
na miejsce o godz. 3 pp. ul. Wilczą, 
Piękną i Koszykową. Wskazówek co 
do zajmowania miejsca udzielać będą 
harcerzë pod wodzą p. Olszewskiego.

Instytucje, stowarzyszenia, które 
przez delegacje ze sztandarami chcą 
wziąć udział w powitaniu Naczelnego 
Wodza, proszone są o przybycie o 
godz. 3 pp .na plac św. Aleksandra 
przez ul. Bracką. Delegacje te usta­
wione będą od kościoła św. Aleksan­
dra wzdłuż Nowego świata i Alei 
Jerozolimskich przez p. Rauera przy 
udziale pp. Lipczyńskiego i Lustań- 
skiego w takiej kolei, w jakiej przy­
będą na plac św. Aleksandra.

Bilety wejścia na dworzec, oprócz 
władz rządowych i wojskowych o- 
trzymają jedynie przedstawiciele mia­
sta. Bilety do kościoła wydawane 
będą dla przedstawicieli stowarzy­
szeń w kancelarji Rady miejskiej 
dziś, od g. 9 r. do 11 przez p. ław­
nika Kobyłeckiego. Panowie radni 
proszeni są o odbieranie biletów w 
kancelarji prezydjalnej pomiędzy g®- 
'Uipą 11 a 1% pp.

Prawdziwe od 32 mk.
krowie funt

Składnica Zjedn. ffiiaślarni 
S to Krzyska 13, w po dwór au.

. HURT i DETAL. 4181

wniósł do Sejmu projekt ustawy 
aprowizacyjnej na 1920 21, opierającej 
się na zasadzie całkowitego aekwe- 
stra w calem państwie. Ceny na ziemio* 

zplody ma ustanowić minister aprowizacji 
wspólnie z min. skarbu i rolnictwa. 

a-
Komisja konstytucyjna ukończyła wczo-i 

rąj w traeciem czytaniu rozdział o sądów-j__ ___ ____ r____________
nietwie. Jak slyobac projekt konsty- ■ Dostęp na dworzec zarówno dla 
łucji ogdzie gotów za «Iwa tygodnie. 1 - 

sił
Minister skarbu zgłosił projekt ustawy o 

opłatach stempiowych od weksli. — 
Opłaty te mają wynosić po 50 fen. od każ­
dych 100 mk, a także podwyższenie sta­
wek przy opłatach stemplowych, tudzież o 
podatku od skrzynek depozytowych (gafów 
tudzież podatku od kapitałów i rent.

Rząd zffłtsH projekt ustawy o normach 
płac funkcjonariuszy państwowych. 
Uposażenie składa się z 1) płacy zasadni­
czej. 2) dodatku za wysługę lat i 3) dodat­
ku drożyźnianego. Pobory mają być na­
stępujące: stopień T — miesięcznie 5000 mk, 
11—4.500, Iii—3.800, IV—3.200, V—2.600,
VI— 2.100, VII—1.600, V1H-1J50, LX-95O, 
X-750, XT-r-600, Xlí — 450. Dodatki dro- 
źyźniane mają być ułożone odpowiednio do 
ilości członków rodziny.

Uposażenie funkcjonariuszy niższych ma 
wynosić w I kategorji pracy 300 mk, li — 
350, III — 400, IV— 450, V—ÔOQ, VI- 550,
VII- 600, V11I-650, ÏX-75Û.

Celí« rumer&i I marka
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o uposażeniu

MA 1WBIE -
(f j V Warszawie «»ry.4iiiz,u> $ę t zw. 

’l air rivlciMrjaeki, W -i>cJ
sę zebranit* ui’xaniz;ac\.iu».* tpyL)ż . i za k?óią

: l>îu ze przcmówknUi m. oi. v.y.-;;h.-siii Hw : -
Sčrúiiuzuwn. » ’mw. Przc;viąckij Nie b^zie- 
<hv przytaczali bülam’.iinyc. li vy wuíów ty H 
mówców, xró«l którvch pr;. n: wi-d i „kr^i« ► 

! w i e dz ziemry*. żc YZ'cka udrpdzh: 
! moż" ’ylko prz>‘z wpimviidzcniv 
! pir w insi kó v k i as' wy cl 1. 
‘ W’rZy-Jlo CU BÎÇ JJusi

ęzawr Naczelnik Hatfsu™. W.yJz poiożeuiu. 3llode na^e państ-w ,<a- 
olťkicn, Marszalex je fjo zapasów z potęgą uicuiieuką i 

zachłannością, czeska, na terenach ple*
?rzybyw.i z Ukrainy, gdzie wojska ; biscytowych? MusiuĄ nie or<^L..... i, X,

rasze, waicząc pou Jego ].»rzöWi;deji> krwią synów, a zbuirowyiu wysiłkiem ; be* skutku, 
w ubroiue wû’oosci ludowi ^aiszczyt- uaf0^0 narodu i tam i tu w kraju wab 
uicuszych l aseł cywilizacji, obryły się,wv>rać. 
uieśruieitelrją rbw^Ią, stwierdzane> dii ujm.
przed całym światem niezłomną moc., 4 • 
j żywotność wyzw.doncgo narodu1 \v jeg0 
i państwa polskiego. inieb-cp ich niech zajmie zbiorowy wy

Obywatele, l en dzień powrotu olbrzvmia oi-iaruo^ć na celt* me 
będzie dla miasta naszego, dla stuli- bisevtu. 
cy Rzeczy pospolitej ł ulski^j dnient Chwila ulebiscvtu bliska —spieszinv! 
uroczymy m i radosnym. ' • ; Qfian: przvjuruje:

Zgromadźmy się wszy scy w chwili T Kîllro KOłniUtu Zjednoczenia 
przyjazdu Aaczen.cgo n udzą na uli* ; (ińrneito Siu ka z Uzecząpospolilą 
c-n. h irda^tri. ukwiećmy i pizyoz lóo- ( pitička, Krakowskie - Przedmieście 
my uasze domy i z uczuciami, prze-: j ej. 06 46.
nikąjąćemi ndsze serca, wyrazmv łIo* 2, Bimk Związku Sp -lek Zarób* •
$no i doniuśle czcs.^ i wdzicoznosc koxTvcb, Jasna 1, rachunek wlasuv docentów i pomocników 
ludności stuucy dla Uubaterskięi ar- jj; " . . .
Uhi naszej i -e; Wielkiego Wodza. Polska Kasa Krajowa, rachu-. kic*h.
J^fiaGy Ba/ùls'ki Fiofr Drzewiecki 
lïci-ci R<dy .Miejskiej.-*Prc4. m. st. Warszawy 

V'.:;rs/.-wt, 15 wstja 192Ú r.

~ Snrawy piekarskie.
W udpowe izi UJ pismo uizę "U 

rzy w 
prokuratuiów ‘ sprawie, żądań, z^ioszunych prze/ 10* 

botníku w pte1* -rszicii u p«xlw\ żkg 
ot) proc, uruckuimenia większe] i u* 
<ci piekarń i wydawania ziunijsf 
j-ch —3 f. chleb ,. ungisirat stwrnr 
dzih iż pr/y kokulai.-d ceny ebklM 

5 ogól- może jedynie uwz^lęhdd po-Jwvżk’; 
nauczy- o 2o pruć, płyty f- bjtuikow pod wa- 
pro ci<t rar.kiem zwiększeń a <» 19 proc. \w 

nauczycieli da’nosci prący robotników t. ; , ż" 
i\ ilość wypieku ma wynosić 770 ( 

ô uposażę- • chie’ a żytniego lub 550 (. pszennego.

piojeLt 
p rui‘es- rów 

t naukowy eh.
w państwowych szl ciach akademie» 

1) preyekt ust»v.y o uposaże- 
‘niu nauczycieli szkół średnich 

4. pocztowa Kasa Oszczędności,: noksztaicących sem nnijów 
rachunek Tdauiv 1042. i43i?3 cielskich 1 premii and, ?)

ustawy o uposażeniu i 
i 1 nstruktoró w szkół za wodo w y ci 
Ol prOXKt . UStílVVy Ô ü-juS.'A/-c- • uupji a. z.j-tjuirgiui.ł -’U’j i. Hïiguj
niu nauczycieli szkół powszechnych licząc na»jedoego robotnik* w pue* 
i icspcktoiów. szkolnych, 7» projekt karm.
ustawy u uposażeniu pracowników ; Zyd*i w Paryżdb 
państwowych ko'ei żelaznych, 8) pro- Os atniu do Paryż* zacz-łu rmply* 
jekt ustany o uposażeniu .funkcjo- wać widu żydów z l’ùl.ski, którzy 

rnrin, jHurruja traków,:i \y9a:ó«l «Jońcu «•. g. J- 0-1, zachód o c. 7 iv > uarjuszy policji państwowej. nic mieli wizy koasuls*u francuskie, u#
uUcsy i ddecî, aie ya io ży.-4' niy oiu.ęuzć cuia g. 15 55 Mimsterstwo Skárbu «vn.’oslo w t.vcb Policć* zawezwała wszystkich tych
ożiitftirrf/’ . nav -ai --ił<7r . dniach d > S.-jmu pn jckt ustawy -żyduw do. komisaiiatu boliciu gJ/io.

.J.vlkaiol jnćbił . trebi-e, fcoiclelny. Ikíí w do. ' Pül™c\ ,f'oan«owe|. dl . kooperatyw reb juž zatrzymano na dubre, poczyna
»c.oüoa;. z* trar.œ*. polacj u-: é’.v, leii^a. v.- kocicie 0j. Kapucynów _• urzędników państw >wycm Ustawa wyprawiono kuleją przez Beląję i 

rządza;?, pegnuny. Yk tedy już b»je się ży- : odpuet. <> g. H rano cele-. la ma upoważnić Mihistfa Skarbu do Niemcy do Po'sk!. Czyść prasv paj'v-
bol^wicŁich* ! ' udzielania pożyczek prochowych ; sui-? ot zvwišcie nai udowej wzurnm-

V'.eùs udowłć coraz więeoj fattew strricr- 7 tvícc«. y^uke wv^bjhi o. Hd«lis, gwar' 
c.ZAjącTcb prze'.sav* <vCüsO7* w boísí<- djau h hižvú-Vl ’ -- 

*’ ‘
W korefpcn4ea*. ja:h z (rorau, napisanych 

f.r/’îz iiíížes-ników w.Tciecakí robiïeysiôw r 
Mfc’.vci v? pismach wcal^ nie antyseinickicb, \vievi« 
zanùiov.i no rrzenicżny udział * żydów 
,<•:-€ rc'4 wy :i i k aul ; \

To t.*îk w Ž y Lu mierz y zna!ez otio rw ubk Nr ló«, o 
kacjacł. • takiej ,ez.trezwycza.;k'* z arek wi- 
r.?ĄVane: olr?<:y oiaz ?przę:y Uá-Jeív»!* i 
cerkiewne, ale nie za^íe^ioró — buźincz- 
uyii,.

W e 2° re«, w r czajkach bj li w i ę cieni ks*$- 
Za ale nic byio Lubnów 

V „precT/yjnyci.*4 m

Z il I'/ ?. • : ... 'k <j : Û l> !’ » g ulgo vi : V V? a V : .. p o B ,4 -i \V :5 ć ? 1 ; a v: 41 ; ■ I W ■"■ ść • • l i ) Uu •: Y ■••.■ 
OHnu-'j d’uh.vt ijIhc :. fí ui* ? b .tu \ ch » i; V'V ■ t? J** 1:1 er zeno, 7e w
>y ' /J’$ g'.nltf IJ p>» pui;;J. pfc;Ckludînie. . ezzetui. ;;n-n brah uJóał iiiP-Ja żv lówka i 
P!;:l.Va Zc s ’u ’.-i!•-•.•! udavi >.* nj». placu żyl rí-Ieur“.
pr^; ’ oicu \\ «Fft/awjUv- ń iedcíiskiin. , Tu w szystko, podług 73 J.A7 ivc n'r zna- 

!c?v. wi«h nie <io d.ircwania ]cst o U’ 
h' " * - tein nap sać i głosić tę prawdę...

Do ludności miasta
I Kzyinie w euwuach gr -źnycli. I wte- 

stół. Warszaw v d“v jedlu!?‘2z^ / « c«*y .naróJ w w.vÿit' • ■ «> w« x^.> pi-;u*
uwił 1 kâeli, ustawały walki 1 wabme^a ua-1 zianie .1 móneów, ie.i«j--n<;yjnv;n wyur.

.-^wn^r ' de wszystko górowała. rnvś‘: DcJ.U'i, biiiżuazji i nie zasługuje na č^vltio wzHęily
. a-v«. . -r . r — . RtfeCiiypospolitej niechaj bedzi»? mtp >\oL»cc pr/.wnrzuuego uważu-ńy za V

W A ri.Le ! wvžs -ěni i rcweiti ' ' U|:ie/:ie *• <•»!» « plrom ru
niwi.r-4 z Kii-ivva Ui> Wa-*: ‘ i "C > * ■ • ■ • - ,<u-a u,a ,!a ••cl” I ił! hoblin l : s.— nv nr»,..-

i pjwit td z Kiju^a 4u jya* ■ j b)y Gzliíiaí jesteśmy w teiu saineni dowrj i przvgí 
.<a- ■!. 1órzy u ira ująć kierunek scen po!skich <• 

wo|c ręce, 
UUrA-yaiiiy prz9<i tym nowym 'Zi.nmcl:eni, ; , 

.nrôwîin sp«>le-'r.*:Ú6t •■■ a, pk i yviadzi: odr;.
m. iHo.śao, wiriyiie, żq m fi na<z mě pucosiutiii’ ! niedzielę

■riB.istu P»m atow.skiego- Wydatki |:o*
1 mbruAj - 

w\ as\ ^nowćtncgu pi zez skarb pąó*

3ÛBI

1 -- 1

Itosam Jezusiczek. ]); zysięgę odbierał ■ Nie boja; się, chudziaku, niej Itak jakosi do niego przemówić 
•będzie, rany! A Jezusiczek stanął se będzie ci nic. Zvj mo po Bożemu, a, Bredziły że jej jai: na św.ętćj spo­
nad trm. jako ta święte zwidzenie,; pamiętaj, na cuś tu przysięgał. 'iwiedzi wszyśc iriko opowiedział. I c, 
w bieluskieiu ’ ob:ecztuiu, co siç'h’üQ /. . . . .. . . Jtem, jakto se leżał we w\rwie, t.
t«amo we mroku świeciło, i pawieda:j Kiedy rozwarły się /nowuj AntkowiJoktoiy go rde zabrali, 1 j.sk t« gc

— ...Ze na obczyźnie wiaiy, mowy j \v<.: oczy, .leżał «e p ęknie wc śpitalu, : pi zysżtdł poratować sam Jezus cz kî 
i obyczaju polskiego» . jako te^owi-|a doktor ze siostrą stah wedle niego'i jakto z mm rozmawiał a i o tvclr

1 jatyku świętego, przez Pana B<»ga w! i cos’k. p inie uważali. Głowę miał świętych łezkach Jezusowych Ukżc<
—ciężką drogę danego, przestrzegać i owiązaną i w sobie c-dkiem był jesz- A klej opowiedział, ua cu to mu 

(DüküHCzenie^ będziesz— —: ..Il-zc irm.tki bez te 1 nijakiej siły. Po- Jczusiczek przysięgać kazał, wytiu*
• * — przysięsnid... wiódł se dokoła ślepiami i peda: chała wszyslkego z uwagą, pumy*

Otxil Jerusiczek łzy rękawem, i - -.że dub/ą s!a^'ę p ?lską- po!. — Dopraszam sic laski, a czv to ślala i pt*iG:
pawieda; szs okách i huiankach puniewieiâc \ mc tu kto przydźwigub czy]ak?B mi. — Święta to jest przysięga i

— A obiecujesz się z grzechów. nie będziesz» ino giosz zarclrcmy na tu se lężai we vTvrwic, kiei me,szrap-! nasze (’Z3 >y bardzo polskim lu iziom
poprawić? Nie walkonić? Dzieci vr powrot do polskiej ziemi odłożysz-—: ‘nda b~z ciernie zdzieliła 1 tamemy z [potrzebna!. • A źe iak pasUrvkie bi\.»* 
miłowaniu i >z-<cimku d?a tej polskiej— przysięgo!.!.. |ezusiczk»em bez mała całą noc u-; gosławi-ństwo jedem la sztékMi *
zi*mi chować? Z ubczyznv do swe-. — ...że <J » tci świętej ziemi poi-‘ gw^rzali!... ! dalekiego kraju przywozi, a putein
go gniazda iak te ptyŁJ, kiej się po sklej z kobietą i dziećmi powrócisz i Uśmiechnęła się [siostra, a doktór ! rozgłasza, aby zas nic vu jeden, jeno 
Intej zimie zwiesna czyni, powrócić? gniazdo zburzone na nowo odbudu-: mrugnął i peda: !j wszyscy mieli pokrzetrenie: tak
Gadaj, a nie lżyj, bo.cię sprawiedii- jesz------ : — Che. jaki zmyślny! Czasu darmo ■ Chrystusowe słowa są wam ie-Juemi
wosć nie ominie. Pvzvrzekasz?... - - przysięgnij!... iuie tr-icił. Niejedeuby i szrapneią- w :dane po to. aoyście o nich inszyrv.

— Przyrzekam! — peda Autek, ai Powtórzył ci Antek każdziuśkie- łeb rad dusiał la takiego honoru.IłuJźiom, którzy ciemne jeszcze są 
samemu łzy, k;e^ ten groch po twa- sluwcn a ;ak skończył, to i cbciał Je- Tera ano już nie będziesz z Jezu-‘ uzpowiedzieli.
r/y leci.—O la B ga, o Paireoko/zusmzka za nóżki jeazcze podjąć, jak Siczkiem ugwarzał, bo takiego to wi- — Kici się bujam, że zabeczę! — 
Najświętsza! A toć przyrzekam!... to zwyczajnie i u dobiodzieja był dać i sama śmierć puściła luzem, [szepnął se Autek, zďziebku prz^-

— Przy sięgnij się!—pbwieda Jezu- czynił. Aż tu widzi, nic ma jiiż go . Dajcie mu ta j-eść, a duŻA), to będzie. Wbtyd.ony,* Abuż to urodzę powić-
siczek.—Z w’am , chłopami, to czasem oa skraju wyrwy, ino dalej, nieco żyw. [rzyć każdemu nk, jak me uczył?.-
gorzej kiej z tym żydem: przvizecze, Awżejj jakby so szeił po pagórku. Wyrozumiał Antek, że mu doktórl To wam zapiszę nu, papierku, 
z^S potem ino patrzy, jakby s’ę wy*'Wyrozumiał se tedy, że nieinaczéí, nie wierzą i zmarkotuiał, choć go już ! żebyście zas nie zahaczyli! -> pech; 
kręcd. Przysięgnij s:ę, jakbyś księ-itylko do nieba Jezusiczek wraca, i!i rann zda się mniej piekła po opa-Ísiostra. —Nie bójtu się? będzie stojak 

’d/.u pi'zed kiucyfiksem przysięgali’wola z żałością: trunku. Ale nie pedział nic, ino leży’szyćko tak, jak było. x\ tera specz*
Podnieś prawą rękę, tak .A tera po-, U la Boga. Jezuskzku! Ustawi- i se furt rozważą, jako to było. Aż niicie se, buscie się utrudzili. Spnciť 
wtaizai, cuć powiem, ino z uwagą, cie to me tu samego, bez noc? Adyć ■' wieczorem, kiej już w$zyscyr posnęli, t spokojnie, abyśclc rychle ozdrowicT. 
bo uie otręby mieles/, ino ślubujesz zmarnieję i jakoż to będzie z przy-, przyszfa doń siostra, ogarnęła p-j- I btąd ta poszło po swiecie u temy 
nd śmierć i życie: pamiętaj* " - s.ęga.? Jezusiczku!.. duszki, d da się napić» a potem usia-hoa co Jezusiczek Polakom JU obeży-

Klęknął Antek na skraju wyrwy,] A gios już z da’ckusei, jako z tego dlu se pobok na krzesełku i rzecze: jznie przysięgać kazał» 
podniod: rękę, a fcaro iako ten Ustek i świetlanego obłoćku, co się ků niebu —* Opowiedzcie mi, Autku? jufcieS Í " - -
na wietrze dygoce, Jakże! Jakże! Tue• unosił, przywiał do Antka i rzeki: |cic to z Jezuskzkiem "zmawiali. *-^4

H. SZPYRKÓWNA

Ha ca ta Polakowi ' 
Jizus’czak przysięgać kazał
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t . k ' t pe i liCCltkiZif^LU« Z-xLLV IL'J&l» UttDlfcwliï i n,„ -
Jy feię wczoraj dwuc.n;owe kur «y ! Co we jrrMjb««. te c île NO. aj,!natychmiast i umocnili swoje poxt-l»; 
przygotowawcze ula propagandy &?£ cie w P«>mieniu 30 mii. angielLiefe
zvczek państwowych. Wyriaay wy- |alc w i <>d Kijowa. Liczne kontrataki bol-
giosiu pp. wiceminister R. Eybansici, me, a ma'uj« koioriowe» nieba i sielanko-;szewickie, podejmowane świeżemu-,*^ 
dyrektor związku banków dr. Wacław ; we morza, robí r»c«xy tt^e, milutkie j»t ! silám i od Darto -1“ 1

Telegramy

a wśtdd fego waaystV^o kroe«y Sam pJciwko warunkom traktatu pokoje- j “V»W- 
Ukun w towarzystwie młodszej t stirszej r - • i raził Papież
'»my. . W0g0< dtiwi frAiirm

Teatr i muzyka

TMrfcial

Dr. X. CHOMENKO £Z r.£%

podczas gdy bolszewicy rozstrzeliwati 
każdego polskiego oficera, którego 
udało im się zabrać do niewoli. Ko­
respondent „Chicago Tribune’! opi­
suje stosunki żywnościowe i drożyż- 
niane, panujące w Kijowie, oraz bar­
barzyństwa bolszewików i sposób 
obchodzenia się ich z ludnością.

.,. . . . . . . . . . , Walki nofckieI CfcVrartéii du 20 b. bl» w s&li Konservator- » w w MajKäI J H.ř * waKIwHF * ust j Lia.- T_--------
„ ! jurt odbçdàîo się koncert »Bratnioj Bomoey* M lleźnj-ch cd XHflttïec

zauötowaaiia nowy do* Heniów wyt-sej szkoły mu/-ycz-noj im. Fr. I ~~ hnliardów marek 21

się stęsknił, a pask&r^ u nitn i&ars;
iTißie, to ilft r< . _K____ _
szalej «turaz; pr^ypcrniMaję się kolorowane f 
po£3tóivk1, następnie to. co ATick*ewŤcz o J

I Ô.Ô. PAT. Cereniůtiii 
Joanny d’Are odbyła się 

Święto kanonizacji Jo- 
byio uroczyście obcho- 
wszystkicń kościołach.

Abdykacja «vttana.
JX, 17.5 PAT. — „Associated 

źe sułtan mi zamiar 
abdykować na znak protestu prze-

.TaXa jest stren* »ideowa’ obrazów. Ta­
kie s», cr-le i .aT.ierzen'*. Je*.cî? praejdrie. 
ni» ûo ÍTooków, to o *.!e T rysunkiem je-

— Zs też to Tehniona nie byla we Wlc-L 
sze>hl Ta dop^i’0, opew aíataby o román- 
sie jaki miała z prawdsîwyrti .księciem“ ; 
w kraterze Wezuwiusza. Apejzale p. Oku-i
• :ai ! As a/_.* Ikf <1# î>i * i <aÏ ’y _ _ _ _ _____ - g-__  — 1

Fu uFý szanowne ciyteU>.r.kí9 & dent -, Chicago lubune^ donosi P^-i? PÄÄV’7 
SWiAszeza w elbîcielki p. Ćt nie i datą b. m.? i'Ä . .4-.

L
'tVyfi’A’tva. zbiorowa urrouiD^cikí^vK

Okunia i Sie*Keck;cg^ maijü się ku Lćucawi. «
Fon.tfwa^ obrazj, iwLiscc«* j.» Oku na, 10-j 
stały w większości rozprzedane & taki fub  , . _w f. . t
inny sąd o nich nie raože jut mieć aktual j Łojów. Na Raecsycę rzucojto prze-pa]nycii

Faians. red. Śl K^mpner i dyrektor JwiecaŁi do pudełek n< czekoi&ďzi. 2więk-- 
urzędu prop gaudy pożyczek paú-r2’“1 
stwowycb p. St. Ćborzewski. Dziś! 
drugi i Ostatni dzieá kursu; początek 
o godz. 4 pp. Przemawiać bvdzie m. 
in. minister skarbu p \VI. Grabski.' 
Na kursa uczęszczają instruktorowie 
kółek rolniczych, taksatorowie oraz 
inspektorzy wzajemnych ubezpieczeń 
od ognia, instruktorzy Organizacji 
partyjnych i kresowych, działaczki z 
Nirod. Organizacji kobiet, literaci i 
bankowcy i in.

InttmaclB.
• X Potfnissiehie ocn wągia. Magistrat 
put4axókvd podnieść cs:jv węgla do 11.20 i 
18 ruk, sa pad, x r.o wskutek podrożenia 
cen tegoż pr?ez Państwowy nnad węglo­
wy i posuwać je, aż do eiasu wyjednana 
úá rządu zniżki, o co ualeiy wystąpić nie- 
zwtoczuie.

X Korpus kaâotàw w Moditnie. Jest 
12Û j:re>c wvlnych v/ V-sj klasx* Korpü- 
so kedetów w Modlinie nk pnysały rok 
aakoiny. Voda im u«iie2jr przesyłać clo 10 
«•erwab. r. SiczCiTiMg'.re’ informa 'jí udílel» 
Wvdríal T, sekci? H, oddziału IH. sztabu M. 
& Wojsk., oh KróletvhLa 2, w Warszawie, 
lub Dowództwo korpus« kajetów w Mo­
dlinie» 
WypatSMe
Harce samochodowe Wczoraj o gc- 

dżinie Ib ej xrana sîiruocuôd wujskov. y Kr
• 19Ê8 u abie^u ü’iç Foksa! i K«prrnika na­
jechał na cbłoDca, ciągnącego wóiek x ay- 
1 foxumï« Chłopiec seuidtał. Pu tonowy, jadą*
cy a szoferem sachowsł się privteni w wy» 

. voce ptuwoke<ayjny sposób. O zajściu ta- 
: wudomiono 10-y komisarjat & podaniem 
świadków zajścia.

Okr^dsenle hr. Krasińskiego. Nio- 
kryci sk’dtîeiç rakraJ.i się cło piw«fey. Ed- 

warća br Krasińskiego (Okólnik nr. Cb i skradii:
> 3 pokrywki srebrna do dzbanów w kô^talcîo 
; cacpek» düùan srccriiy wag; S funt 16 lui, 
. pąhir koîuiov. y, kabale z zieiuacgo marmuru, 
. garouszok mirruuro'.vv., 16 pokrywek p dsUca-
• »jch różnej whíkcsci od przyboróv/ toa’eto- 
I wy eh, uebo srebrne w fcsitaîcie syreny od dzba- 
inai o kieliszków oJ wina. Wattości tych przed­

miotów nanuk nfe ustalono.

;c_ ;aku trúba aur (ruaiy caru jŁ i, u* ’ Polsce, Ucząc n* sprowokowanie --------- --  ^«1 X, S[,.ku P« iiaji C«- 
j ctiowý stoi pełne dywizje »iemiec- 

» pïzygotôwane do przerwana

Ofiara mordu oseakieno»
KRAKOW, 17J (tel, wł).—Przed’ 

stawiciel rz^in polskiego do spraw 
I wçglowvch inź. Kiédron, który 2M>bUx 
przez Czechów jporaoicmy, zmaH w 
szpit&hv

Niemcy matą aaptaoîé 
ISO miljardów «totem

PARYŻ 17-5 fEAX). MiHerand 
powrócił, do Paryxa f oświadczył, U 
jest bardzo zedowoiooy z wyników 
kon íeren cu. Przedstawiciel ’$gen-p
Haws* się fes| speM 

twarz i ręce owej Rococo do której wó>ięJdo wystąpieDia zbrojnego przeciw s
T» Wielki LhiLS Butterfly*. jakiś irubacîixL’ f-Hrs«. .11 n« « r>...v— --------- tf.-------- ._jwaT M..
T. Rozmaltoècf (Qgród SSskih D‘zÜ jspuühnîçio siryję eleinn^ -iu 

jMan'a Leôiczyâska*- ÎGde p^rw’SWK ne t\ia ohnuu
T. Reduta. Dzíá i jutxo «Paptowy ko- (ne'.WcjaAa 1 L d. 

cúunelr. 1 K
T. rotski. £>siâ .jTViv’*1 hatesíi o ulc".
T. Wały. Dzjjś i jutro »Zakochani*.
T« Bagatela. Dziś 1 jutro •Czarodziejka1
T !)ziś0We»ołft wdówka“, _^r
T. Fraski. Dziś i jutro „Grzech Napo- tych je^t ïbùc. 

loona“. 4 1
T. Oram a tyrany. Dziś.Domej t JuIjV.
T. Fewsrecftny. Dziś 1 Jutro ,Poi ňaivin 

koniem*.
Caarny kot, Dziś i jutro «Fiedrào 

89Ui*
f4ira£. T)a;> c?iś f futru oetntnie dira 

dní programu, elę rluseaa powo-
dxonieffu na e.M.toéô którego składa się far­
sa »Gdy kupUttt cbse' ur»r. revue >Néro- 
T«ä“^ToQ, 'm» i 3UIW ,Wvte for. i un !b VnUffltUftU

i Prsjjmtrf« ei 4 de 7 Marae«Jko«HĚ> m H.

Arf i Ł«gaoja brazylijska w Polsce
I "W »»Ubu qenciaitMgo, ,/ , PARYŻ. ’6.?. ŻPAT- “L Rio <k
I Na poludttiewym froncie d. 15? de Janeiro nadeszła wiadomość, if 
tb. m. nieprzyjaâei zaatakował sta- i ssuat brazylijski v chwalił utworzeni*
■ cję Krzyżopjł. Atak odparto. Te-|^SÄi;i‘ j*o’';cs i w Czechach.
goż dnia bolsze'ivtcy bezskutecznie l»*no®rsM»n komunisté« nie- 

«atakowali Dżugastrę oraz Czobo-I ivir-rsr'-• .
tarkę ! W1ŁDU\ 17.5 PAT. — ^Deutsch'

Groniîwckfegùi j , i Allgemeine Zeitang*. podajé, źe rząd
Pojęciu aeroplany uieprzyja-«prUöij otrzymał z końcem kwletq.?.

Oku -ja, »Hcieiskie bombardowały Rzeczycę i ■ wiadomości o cdbr^ycb vr Nikoli» i & taks mc j. ' 1 ł •_ » •• * * i » . . I     i posisdzemacn komunistycz.
aegc * unesen ia, wiyc i pi&ać o n’ca mćżna. i^ł) 30 bomb | aycft, ua których wypowiedziano si»

Obraay pana O- ^wuly aleuul r^hwj-j ,^„. ła "piowadzemem niemieckiej repu
tana. Botnaasy s:ę to tętn, żo oor&iki te lozatem zwykła u&idlamoôu P«*"|hUL.i rQ#t ...» Jr*ř2r. /
pv-ea.Mw’aj'i pwew^nie péj-až wloakt, r^troli wywiadowczych wlťJ.Í .ť *“«“'* cen% 5Ierü
ktôrj’n „boarreoŤs“ wsrfeawüït fuż bardzo i ■ ~ . , . , 1 . . jWąictWCi Kkc>l spoczywa podobno W

. paskaw v nim zaarsy. Co doÎ Na południe fod Dzwmy trwają, rę.-u řady pięciu. Termin działania 
î4aA‘i walki dalej. *ma być ustanowi my dopiero po po

Zastęp. Szefa Sztabu Generalnego i ^zumieniu s>ię z Moskwą. Rząd. kU
í * K^MAeLf «nit- <ł,» r'.» f r>‘ A'1 d' kladcie poüiiormowasv <-) Axàa^i Pu.L iwu Cs». ju p!aüacl; Jesl 2Jlnia.

Hin ame.yk»..ki. »*—*
n <;;»«:» ipiieciwazraldnii tc; akc-i.

x-arni-v r- SytuecjA Strajkowa WS
IsAl./EN, i6.5 iPAf.j. kerespon-, Francji.

u eluicielki p. Ö. nie posę^js^ ; data Î2 b. tu., że przybył dû KťiO-it.>APTt,J* li«ô. 1 A .. Genétalua 
eza^m ojxt,ô w’wwle labioadro«..Do.jWÂ.*w dzień po zaiçci/miasta przez!z*ülUi* s.ro4î

inam » »ń «i® a tnw.Mv.. « ... F . . .f . ; üdr<idç komitetu, celem omówienia

'Vedle dzieiiúików żadna z or» 
ganizaeji nie chce wziąć na siebie

jaa np. • _ »,-Amiarlj„ -in nil, ««pClViodzialuOeOi Za Wydanie FOZ-
LS« i^r“T.djtetyczmc Btiajü. trwa nadal, lecz słuz- 

! ba publicita cdbvwa się normalnie.
I i Bolący m,« tylko mała, ilokć «*“«-
í mréûé» Garzej £adC£üîe jest z „LosApozycją®. •; aeropiafiów. n u$du tym rzucono na* *«•».•— — - — ... __
Naff vijîiiy ią u piaaa O. fantasty«^ lub;Kijów tylko dwie bomby, 
»literacką (?■) j • - - * - ■

‘rayjmy _ ,
par?<Ł O. rouk ---------------------------- ---- . —.. (

W rotu 1901 narysował ilustrację w szachu, dopóki w forsownych mar-, 
„Chimerze1', przcdstewiaiąen par. wielkich szach nie 1 * ' ‘
oczu na horyzoncie wody. W roku 1920 j ,,,iriai-:Ä''_,v,u<i., k-uvI—a-A-, ’ 1
robi z ie; maleńkiej üuïtraoji-v/inlety obraz ! zu£e;n,e fOZb.U bolszewików. |
ol-jnv znaczny ń ;uł rozmiarów. O‘ ok öolszewicy 1.

Kattouizasja Juanny d’Arc.
PAiiiYŻ. ------

kanonizacji 
w niedzielę 
anny d’Are 
dzone. we ,_____
W;eie ih inów udekorowano sztanda- . 
rami. Pomnik bohaterki ozdobiono 
kwiatami.

Papież przyjął p. Hannotaui, nad­
zwyczajnego amofcsadora Francji, ra 
uroczystość kaiioriizacji Joanny d’Are 
ze 'zwykłyn*. eereniOŁiałem w otoeze-

• niu dygnitarzy-pontyfikatów. P* Ha-
• uotaux towarzyszy i p. Doulcet orar 
inni członkowie ambaśady. W prze- 
mówieniu sWaur uświadczył ambasa­
dor, iż czuje się szczęśliwym. ?e rząd 
fiancuski powierzył mu tę zaszczy»

W odpowiedzi swej wy- 
, r 1 Wdzięczność rzą .

 . «... idowi francuskiemu z powodu bout
frxjřgjWlowanta Exbroju* < nacji nadzwyczajnego ambasadora n»

, -,_J srnarrtnr r. ' «r<^Tslość 'kuuonizacii.
stcśiny w porrądku. /Bacznie «orzei jess s] Ku Ąh.<J »». li.o. i lei. vv,.i. Ko- j Bolszewicy U WPaiti* Aff»ttfWltii 
laalMktom. ZwUskzm tana gdzie uiè ma-1 respondent wiedeński- „iliustr. Ku-i 1 vnv »? -. na r
my co czyauu.* z s/eiukieoi piaesczyrna- riera Codż.“ donosi, żo Niemcy er-1 1 1 A ’ * “mr0 K
33". Tu ZVTĆC% uv.-age va rtce» i wJojf 2a_;,.„;a 7, ’ donosi, źe komun tkać*, z republik?
owej oóluairiej j/niy grahcei na »üfabar- Sa.n*^°Jd nit.ylko dowc reakcyjne, ar-1 Assrbok-jż^nu i«3t przerwaną. Sytua 
mon;i' a zatytułowane; .Mudica sacra*; ea j®ie rosyjskie,. ale gotują się także icja w Armenii ‘ ma być bardzo po

tfuńskw - nłemieoks
WIEDEN V7.5 (PAT.). Z Paryż’ 

donoszą: Konferencja amńssadórón 
powzięła, decyzję w sprawie granjej 
między Niemêamt a Daają, w my* 
art. 110 traktatu wetMlskiegOr Re 
zultat będzie ogłoszony w przyszły»' 
tj’godcrî.
Osmewsłfaaia »nłlwiemSwei«

WIEDE#, lis (PAtt z Paryy 
denofżąt Wedle doniesień ze Stras 
burta, wdarli a ę wczoraj wieczór«» 
atudeari de gmachu ani wersy tetu 
gdzie zdemolowali i’ösinik »Germanji 
I wśród śpiewa „Marsyljanki’* złoty! 
głowę pomnika « stóp pomnika Kle. 
fe«g.

r. W czuńe! 17.5 æAT). Z Kowna
w.Mý i p^. ś;t^,?o!:^iA,^yśł ' SäÄÄ

- - - ’ - * •- ’ ‘ickaia. rrrewudüie^àeynj wvùr*DO b.Si“, T St4»sliiego.
- ■ ■ L - - WSxcd burzliwych oklasków przy jęto
liczą ôb^nie nu kon-|UC,r™*Ç ° Łię^wisłości Litwy. Pie- 

wiéllucb oczu^domáíowuje przeraźliwe-v; tyngenty 78-ej (î; armji kaukaskiej, j ?- cz^on^-iÔ-
toute, cêgkste pknr.ienśe i sylwetki wtlcev ‘ które są wein* po ukończonej . kam- 3tuigiuski uprosił ićh jednak,
cjcb lud/.*, a z wodę wystaje ręka w kur- s „U_M i uat^zie puzuslail w urzcczie.
exowyïâ chwycie- fpo macki). j?*“'’ P'zeuwko woskom Denikma. Francja ewakuują strefa

W r. 1901 bjlu u to iiuiiiac^śu poema, i Obszary, zdobyte przez Poiakow. są| * ® ‘
tu Kacprov.xài, catoinids: w i. 1920 obr« i wolne C<J bolszewików. Tvsiace ob-* Afru'T’* 1 ’rÍ a?
ilustruje .Wielką wojnę* i dcst.jo tym’...dartveh i zgłodniałych bolszewików,!Uł7T..LjAI* P‘e’ V A1^ Aum*-

dynteńi pożarów*.,. ; 1 *e* uCU WVddi lOzka^ ewauuac.lTo stę nazywa .glęoią koncepcji*. apo-jP?*^“^^ PJzez Polakow, zObtasO okupcwanych terytoriów nadrcnskicii. 
wodet-,-^ natcfcn.eniem wogók, » uciu- itodzianycb odwszawionvChj puczem !E
ciami pKtryotyeznemi vz wwólwoścL zaopatrzono ich w lekturo przeciw« ! jY < f C,<i r'-zpoiznæ się w pome

Albo dru-4 obraz. .Kalina*, któr* tikami-i bolszewicką i puszczono ńawchicśćj - ,efc 
łajnu v/ geju, nri strurnseniem * - - r
xvi ^raj^comu n* fujarce. Jędzom stawem 
^nana ^.óJeiíka... Rosła kalium s liściem 
aaerokim..

Motjw. edawalobvniçc^MO^eîski. Tyrn* 
eaasem owa »Kalina- ma rysy typowo se- 
niskie, Jest »aga, ubrana w bardzo 
wiewa3 senury korali (kalina), a pŁ^uszek 
zamiast ^rać—źra na surowo zieloną, kr?y- 
wą ga’ą£. Pante O.! ażali Pan wirijnał kie« 
Jy jak się na fujarce gra? W ten sposób

— n*tadzienicc ów aie nie wygra i 
tylko 9-Ç roččburuie,

Cały sząreg tekomporj cji* nwae '?* ywo- 
łvwać tylko In wióry strc/ue komentarze: : 
„Ryerr* imńirei^Aatopórtrei* z bias^a^ym j 
aiutyleni na ^tawiv, ...MolvIo i óunerć* ; 
wrtSiCte „Wojfca*, w któiej p. Okui prze*- 
sjedł tlaru siebie. Je<st to caty sscsupakt 
ťaszerov/i£ny w sosie. Csego niemal- 
Jest sre&ć par nog tak poplątanycb> że j 

rcypoiuinajH .aiieg tatkę o p. Kaítahi i p. | p£eös* donosi 
ixafta’uivej., s.-i olbrzymie iiiolyl.-’. z dzioba- 
mi indyków i Wçzj; z paszc^mi smokóv?

K&d »egiptolwji %* r« Okifiii* można przejść ! kie, ________ __
i lo porndku dziennego. Takie rzeczy po- uü|j Kraków—Warszawa.
1 trafi l:sżdi. malując» pensa c> ilo ro< pe-.rną L — 
»v^rawç 'V „«tylizaoli* i o ile dostarczy się 
jej odpowiednich albumów j «rzerów. A

p ajv>»a jc-r — w •*— — —«*

; JeJiicgó czoi‘O r/ie brak p. Okuniowi, to 
jast ú Jwogb- To należy mu prryzLać. \ ■

koikupiona wystaną prac p.O, jest mia­
rą tegts do czego cíťtcfeojM wspólezeoiK 
.satuka poUka* i ca się tu«>ym »meceua* 
som* poć oba.

1 wszystko razem, doprawdy, >e jest wię­
cej smutne, nfà wesołe,

Ä M

Jest ta íalsx. Ci uciekinierzy są właś< 
dwie zwyczajnymi dezertera mi JH 

ne Piąkny czyn.

wód, świadczmy,obywatelskaatakéw hoHzawîc-j^a^ c-rz^’ss^f a AÍ^Íó 
czuje nasz ogół 1 każdą sposobnosc ; ?? ,łAw Kaaceiant b^ûiej Pomocj, uîtaa iri<.ïi Inrc-umie wszyje dla spraw ogólno- *>> I fclch ■
narodowych. Ûto ęficerowie Do-“  —■
wództwa żandarmarji potowej w War-j' 
ezawie przesłali pou adresem Korni-1 ‘ 
tetu Zjednoczenia Górnego Śląska f* ri
•Ł Rzpltą Polską (Kiak.-Przedinieście í ę=ć 4
nr. 60, tel. 86-4o) nih. 10.000 ^dziesięć! 
tysięcy marek) zamiast upominku w’ 
dzień imienin dowódcy Zandarmerji 
Polowej majora Stanisława Krzaczyń- 

‘ ckîego.
» Ze Zjazdu prasy jirowia- 

cjonainej. >
îîa niedzielnym Zjezdzie prasy pro­

wincjonalnej najdonioślejszym* pun­
ktem obrad, po porozumieniu się 
z przedstawicielami prasy Małopolski, 
Wielkopolski. Pomorza i Kresów 
Wschodnich—był wniosek referowa­
ny przez p. Butkiewicza, by Związek . 
Prasy Prowincjonalnej przekształcić i »j’bie i drzewach włoskich mówi w »Pana 
ua Związek Prasy Polską któryby to Tymona nie un» «a wîo-ï
objął wszystkie pisma polskie. Zjazd i 
z zapałem powziął jednogłośnie u 
chwałę powołania do žveia wielkiej ... , . .
instytucji, zrzeszającej wszystkie poi- 
skie placówki prasowe. Wniosek ten 
pTKu..ïÿ05Xaq»««i» .o-iOT^r- ijią-i tomiâw,• «i«u oœàwi^i
řvnvkf nańBtwnw», tleCí5 ««yci» ia";« Cok jsds».; poradse, ře p0*. ; KrwaitFjÇ. io.-icy zasua t)i :SytUao:i, iaka sie c-becníe wvtworzç*«yo«K» pertatwowej Wol€ jeden obr»_ CbełiaoósŁiegc/niż w«ýw» i ko jeden most zburzony, resztę zaéjj

VV saii ixbxan C. T. h. rozpoczç»nztm p. Okunia. s 'nietknięte. Zburzony most naprawili; * az»eu*.ikcw żadna z or»

6AZSÏ1 PÓKAKN A~dikl8"iUÍa»á0r,

i, Łe konferencja rr Hyth« 
liła- wysokość odszkodowań na- 

: na sumę 12ó 
żłotych, z czegt
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Ze sportu

pan oznajmił, źe posiadający „Wojskowy Klub War«»awať-Oa Q.
" G« Poznań,

11-go. W cLgu tych trzech niefortunnych 
wizy* przyszedłem do smutnego przekona­
nia, źe jeżeli przyjdę o godz. 10, to w ża­
den sposób do p erwszej nie będę zała­
twiony, więc 11-go stawiłem si^ o &odz. 8 

, i zająłem kolejkę już 24-iyra. O godzinie 2 
• po wielu kłótniach, sprzeczkach i prośbach 
udało nr się nareszcie otrzymać swój nie­

szczęsny paszport.
i Kto ire przeszedł tych kolejek, len nie 
j może mieć najmniejszego poję Ha o tern co 

urn -iiieje; jakie Urn jest igaor wanie 
: interesantów i lekceważenie ich ciężkiego 
■ położenia: kobiety z niemowlętami na rę» 
! narh priestawają dnie cał w tym tłumie. 
I Oburzenie tych biednych of»ar biurokracji 
I jest bezgraniczne. Bo proszę wejść w ich 
: położenie: rodz na z kilku osób, niezamożny 
i we posiadając paszportu i prawa zamiesz- 
: kiwania w Warszawie—nie może otrzy- 
‘ mać chleba kartkowego i musi nabywać 
| >.en cbirb po 6—3 marek za funt Taki 
i obywatel ne może zsjać posady, gdyż nie 
{posiada dowodów osobistych, memotewy- 
;jec: »ć rrgdzie z Warszawy bez paszportu. 
| Polarne tych biednych ludzi jest W| rost 
j s’raszne.
I W cugu mej dwumiesięcznej podróży 
miałem do czynienia z najrozmaitszemu 
władzami a począwszy od Marsy bi — ima­
łem do czynienia i z wład/ami nasiemi, 
P lskiemi i z ogromną przyjemnością i sa* 
tysiak ją stwierdzam, iż nigdzie na świę­
cie nie spotykałem władz tak uprzejmych, 
tak przychylnych, tak szczerze spełniają­
cych swe obowiązki i tak wprost czarują­
co odnoszących się do swych klijentów— 
jak Polsk’-e i niestety? Pośród tego piękne­
go kwiecia władz Polskich znslasłem taki 
straszny chwast, taką ohydę biurokratyzmu 
carskiego, jakim wstydziłaby się pewnie : 
s^yv ^erća

Na m»ły Bóg, oczyście tą stajnię! Nie wy­
wołujcie nienawiści do władz wśród społe­
czeństwa polskiego i pogardy wśród eu ùo 
zi^mców, którzy o ile meldują się n<e z 
hoteli, muszą przecnrdz ć te same koleje.Wincenty Nurkiewice.
Warszawa, 12.5 1920 r.

Otwarcia przystani Towe wioślar» 
«kiego,

W niedzielę Warszawskie towarzystwo 
wioślarskie święciło doroczną uroczystość 
podniesienia flagi na przystani ToWarzy-

! «twa w pobliżu mostu Po natowskiego. 
Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem przez 
„Dudę* tieśni religijnej Następnie prze- 
tńówił prezes To w- Michalski Dalej prze­
mawiali mec E John w imieniu »Lutni* 
warszawskiej, p. Gorczyński w imieniu Pol­
skiego Komitetu Igrzysk Olimpijskich, mjr. 
Bobrowski — przedstawiciel Wojskowego 
Klubu sportowego oraz przedstawiciele Aka­
demickiego związku sportowego cyklistów, 
łyżw arry i polskiej,

Uroczystość zakończyła pieśń „Dudy«, 
poczym Haga zatrzepotała na i Wisłą. Z 
uroezystośo ą po i messen a flaęi po ątz jno 
ur -czystość chrztu now*j łodz’. Na cześć 
Amerykańskiego stowarzyszenia Młodzieży 
Chrześcij ńskiej łódź ochrz zona otrzyn ała 
nazwę „Ymca*. O g. 10 m JO statek „Ste­
fan Batory« odpłynął na Bielany.

na dal zy pobyt w stolicy. Dnia 2T kwiet­
nia złożyłem we wspomnianym Komisaria­
cie jodanie w tej kwestji. motywując swą 
prośbę trm, że przybyłem tir aj w roli 
kurjera Komitetu narodowego z Ćharbina 
i, te cpodzietrając się, h ni gę być powo­
ływany pr».et p. Prezesa Ministrów do da® 
nia ustnych wyjaśnień do złóż onego rapor« 
tu. proszę o Dozwolenie zamieszkan a w 
Warszawie. W odpowiedzi na powyższe 
?. O'1an<6 otrzymałem kartkę z poleceniem 
stawienia «ię po i oszport w dniù 4 maja.

Uważając, iź wszelkie rozporządzę' ia

. sbywa*el poset do
opatîzony św. Sakramentami, po krótkich cierpieniach, zasnął <.v Bogu dnia 13-go maja » 

1920 ’n, piteż) ’.'isy Jat 64. 4
Pogrążeni w głębokim smutku: zona, cęrlęi, synowie, synou e, wnuczki, Wnukî i J 

rodsina zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i życali \y..h na nabożeństwo żałobne, g 
do kościoła św* Jaja- dnia 19-go b. nu, w o godi. 10-ej rano, a następnie Í
na eksportację íwick po skone-.oü*?ci naboz^nSt^-ie do ro^'atk? Frjfez’sbteS’sfcfej fe 
dfa prggyy i* sienią na omen tar z paraf-ahy <-v Cbje.w*?. ..Łemś Fula W£»kse|.

Wyśoigi konne
Dzień wczorajszy należy uznać za jeden 

z uJatniejszych pod względem sportowym. 
Dobrze zaprezentowała się stajnia ks. Lu­
bo* nirakieb, biorąc traiy biegi z czterech.

Wyni:<i biegów są naetępujące:
1 Nagroda 6Ü00 mk. dyst. 2800 m
Rima (maj. K. Komrnel) st. p. uł. kś, J& 

Poniatowskiego, 2) „Talar*.
Wygr. o Í i pół dł. w 3 m. 2Ö i pół s. 

Tot. 21 00.
IL Na,;r 4.GC0 mL, dy&t. 1.300
Tytan (Kor<’t) ks. Lubomirskich, 2) „Rzy- 

mianka“, 8) „Ris-oita*, 4) „Balladyna*, 5) 
•Lina«

; ygr. o 2 dh w 1 m. 23 i trzy czwarte s. 
Tot. 250Û0, 24 UG; 30.000.

Iii Nagr. 600Û mk., dyst 2100 m.
1) „Teurban* (W yżgalski) ks. Lubomir­

skich. 2) „Kelet®, 3) „Lieae«.
W vgr. o 1 dł. w 2 m. 2 i pół s. Tot 67.00,
IV. Nagr. Jnr L. Grabowskiego („Pro- 

duce*)iś 50.000 rnk.» dvst 2 100 m.
1 „M4k“ (Winkfield) „Spółki Hodowla­

nej «, 2) Aurea (Gili) i 3> „Bodroą* i Górec­
ki) B. Ziętarskiego, 4) „Hesperue«, 5) „Ce 
valla“, 6) „Dragoner**.

Wygr. o 1 trzy czwarte dł. w świetnym 
czasie w 2 m. 18 i pół s. Tut 34.000, 
27.000. 32.000.

V. Nagr. Jm, A. Wołowskiego* 30.000 
mk, dyst. 2800 m,

. P<iras£t (Winkfield) Spółki Hodowlanej, 
2) „Assuuan” (Kredyk) M. Berana, 3> „A- 
ragwa* (Magdaliński), st. p ut Krecho- 
wieckich, 4) „Avenel«, Ô) „Futar*.

, Wygi- o 1 i pół dł. w 3 m. 9 i trzy czwar­
te 3. Tut 35.00, 24.00, 42.00.

VI. Nagr. 8000 mk.t dyst 1300 m.
1) Teilur (Wyżgalsic) ks. Lubomirskich, 

2r „Benjamin*, 3) „Uęberlaufer*, 4) «Brise- 
Fer*, ö) „Betezyna*.

Wygr. o 2 dt w 1 m. 22 s. Tot 74.00, 
47.00, Ö4.C9.

Vil. Nagr. 6000 mk.. dyst 2400 m.
li Promień (właściciel) A. hr. Morstina, 

2 Ban iurae\ 3) „Mementu*.
Wygr o 2 dł, w 2 ur 43 i trzy czwarto s. 

Tot 2LC00.

é. Ť p K

Roman Wyszogrodzki |
po długich i ciężkich cierpieniach zasną! «?. Bogu dn. 14 mija 1920 r. g

Pogrążeni w głębokim «mu*ku- rodzice, siostra i. brat saprasj.ają krewnych, prty- Í? 
jaciót kolegów i koleżanki na nabożeństwo tałebne do kościoła 8-'\ Florjana "dn. ÏÔ-go u 
b. m., o god*. ? i pćł rano. Po skończeniu mbožeústv/a na' eksportację z wiek r.a

fr*! * L»_ jrwrowewr

Prowekecj» «>ze«ki«t 
na Spiszu.

NOWY-TARG 17.5 (P.A.T.J. Na 
jdzień 13 b. ul zapow’edzieh Czesi 
i wiec w miejscowości Lapsy Niższe 

iVápád na manifestacje polską i na Spiszu, we wst która iuż paro
(U.1VH11O ziu4v«<* uuwuay swojej pol­
skości. Pomimo opłaconych agitato- 

W me-1r<í|w wiec nie udał się zupełnie, przygo­
towaną ?aś przez najemników bramę 
tryumfalną zniszczyła ludność przed 
wiecem.

Tego samego .dnia przybyli do 
Laps posłowie ua Sejm z Podhala.. 
Bodnarczyk, Rajski i Koja < na proś­
bę miejsc->wych gospodarzy udali 
się do sali szkolnej, jadzie serdecz­
nie przywitani przez proboszcza w 
imieniu parafji przedstawili zebra­
nym położenie i znaczenie gospo­
darcze Polski oraz jej stosunek do 

j Spiszą i Orawy.
Wywody ich śledzili zebrani z ży- 

wem z*interesoivaniem i zapałem. 
Pud koniec zgromadzenia zajech do 
kilka czeskich samochodów, obsadzo­
nych przez bojówkę czeską. Mieli 
oni pod płaszczami ukryte karabiny. 
Bojówka napa-iła na polską ludność, 
przyczem ciężko pobito 2 gospoda­
rzy z Lape. Czesi obrzuca-i przezwi­
skami posłów i usiłowali icb zaata­
kować.

-Tylko wie!ką. rozwaga ze strony 
działaczy poiskich powstrzymała mięi- 
'.•Cvwą ludność od stanowczego wy-

Dziwne zachowanie się wojsk wło- -krotnie złoźvła dowody swojej pol­
skich. ' • - ~ ’

KWIDZYN, 17,5 (PATJ.
dzielę 16 b.- m. przyszło pomiędzy 
uczestnikami wiecu, zwołanego dla 
zamanifestowania polskości ziefni kwi­
dzyńskiej, a uzbrojonemi bojówkami 
niemiecldemi do krwawych zajść. 
Przebieg był następujący: po odby­
tym wiecu uczestnicy uformowali się 
w pochód i przeciągając ulicami za­
trzymali się przed siedzibą między­
sojuszniczej komisji 14u o-iápiewali 
„Boże coś Pdskę" i »Nie rzucim 
ziemi". Niemcy ze swej strony chcąc.1 
sprowokować Polaków zanucili: 
.Deutschland über Alles“ i wyśmie­
wali Polaków,

Wtem nagle padło z poddasza nié- 
mieckiego Hospizu 7 strzałów do 
bezbronnego tłumu, które zraniły 3 
osoby niebezpiecznie. To było faa-j 
słem do rozpoczęcia bójek. Uzbroje­
ni w noże i kije Niemcy rzucili się 
na Polaków i' zranili ciężko kilka 
osób. Kaniony został ciężko prezes 
Polskiego Zjednoczenia Narodowego 
Bartkowiak.

Policja niemiecka zachowywała się | 
zupełnie biernie. Włoskie wojsko ! . . - . . . .. . .
przybyło wtedy, gdy niemieckie bo- i ^pienia ! zapobiegła roaiewowi krwi.

- ■ • - J -- - Bojówką czeską dowodził Rechulka.
który równocześnie pełni czynności 
tłumacza przy francuskiej załodze.

jówki już się rozeszły. Pierwszą je­
go czynnością było rozpędzenie ma­
nifestantów polskich, Gdy prezes o ,Rady Ludowej Odrocki poprosił ka- Recrulka organizuje ciągłe napady

cer włoski wpiowadził swój oddział 
do hotelu, chcąc rozpędzić znajdują­
cą się tam publiczność polską i do­
piero na skutek interwencji porucz­
nika Hevenarda zaniechał swego nie­
dorzecznego zamiaru..

Ludność polska, zwłaszcza z oko­
lic, przybyła specjalnie na wiec, icz- 
goťyczona jest do najwyższego stop­
nia. Dodać należy, że komendant 
włoski zabronił oficerom i żołnierzom r
nowej straży bezpieczeństwa wyjść i wla'la Pol’kich Polaka prawem, kió- 
n . mIł-o W «».Air,.-,-,.: „1,. r®so narujzać nie chwatem, przeniosłemLa Ulicę. VV ogolnoaci vdiy pocLodigję Pruszk-wa. Crwarteeo. o godz- 10, 
nie był zabezpieczony ze strony1 tylko o tej godzinie urząd p. Ko misa • 
włoskich władz wojskowych, mimo, r«a Otwarty, stawiłem s Ç na schodach 
że Polacy o to specjalnie prosili, < ?£<?nfcu. sdjż ty-kających by-

• I ło jui kilkadziesiąt osób, którzy, co ieat1 »Lemcy box* ^tn pi^edt^m. JUZ się ! ZUp»}njfl zrozumiałem, nie puâcili mnie 
odgraża!;, mówiąc „Es wird nicht | naprzód po godzin'-em mniej więcej cze 
glatt a blauten. “ Przewodniczący ko-i kaniu jakiś [■»•" *-
misji Pawia wyraził prezosowi Rady ! na winni stawić się 7-got:
ludowej D Os owskiemu ubolewanie I K ędy stawiłem się znowtiz-naa»ąpiła ta, Ubiegłej niedzieli na boisku w parku laue T?ej p. VIU.OWSK1 ..mu UDOtewame ; sama j,,sřo,1a z poleceniem stawienia się Sobieskiego drużyna wciskowego Klubu 
z powodu tycö zajjC. j^-go. Niestety — 9 no.econo nam stawić się'sportowego Y/arszawa rozegrała mecz pił-

mówił tej prośbie, mówiąc: »Ja zro­
bię to, co rai się podoba“.

Dopiero później kapitan Wolpatte 
kazał przeprowadzić źąd-;rą rekwi­
zycję, było to już iednak zapóżno, 
gdyż bandyci niemieccy juz ucieklL 
Wojsko włoskie ; ‘ 
w hotelu polskim „ą.____  , ,
wtargnęło kilkunastu Niemców.

pitana włoskiego Retanatiniego o ua P°iakóu\ 
obsadzenie dróg podmiejskich celem ■■■■.«.,.» .......
umożliwienia steroryzowanej ludno­
ści, przybyłej z okolic na wiec, po- I iefir rlry DaHciŁ r»îâ 
wrotu do domu, tudzież o nstychmia-‘ L»soljf XxCUďllvJes 
stowe przeprowadzenie rewizji w’| —
domu, z którego nemcy strzelali doi Carska biurokracja 
bezbronnego tłumu po.skiego, kapi- w . ,u każdeffo PoUka * m 
łan Ratanaüni w sposób szorstki od- ftracjj, pcisk8j jej r<Mi , P0r44dki w Por- 
—A »ł vxemś n’.edüécîgmonem u innych

narodów i w innych państwach. • Każdy e- 
m grant žyje tęlko jedyna myślą—możliwie 
prędkiego powratu do Tej Wymarzonej a 
ta£ bardzo ukochanej Ojczyzny. Nie wie, 
•ednak, biedny »ułacy, go go tu czěka.

Po dwudziestu fatach tułaczlr po Chi- 
zjawiło się Później °4ch’ Syborji ! Japoiłii przyjechałem do 

3 17. -, « F u J Warszawy po zameldowania się w policji
H&asino , dukąa 2t kwietira, Otrzytnafem oowiadomie.

_ » któ~ ’ nj>, iż mam i tawo zamieszkać w Wa*sza*
cyck z rewolwerem w reku wyrzucił !wie *51^° trzV dni. w ciągu którego to 
francuski porucznik Howenard. O(i- Hasu winien jestem wystarać ?ię u p.Komi- 
rr».- wMclri .«-aí rządowego w magistracie pozwolenie

ki nożnej z poznańską drużyną IX O. Ge<- 
n r rai ne go» Zawody zakończone m ramie 
3:3 (do przerwy 2:2) wykazały znaczną 
przew ;gę poznaniaków, rekrutujących 
przeważnie z graczy kluba „Warte«« -

JEawody ,Lw6w«-Kraköw%
W dniu vizczr rajs ym odbył się we LWO» 

wie mecz piłki n< żiiej pomiędzy ropr^zen- 
ta’ yjuą drużyną Lwcwa i Krakowa zakoń« 
czonv żwyc.ęstwem Lwowa w atosuii« 
k ł 4 ",

Rynek pieniężny.
W IW

3900.

11700

PYTAJCIE! CZYTAJCIfll

Er. 3. EEHIBECKI 
Choroby skór..9 Wener« 8 moesopłoloa. 
wo« 90 5» Odö«»7 ppa

Usposobienie dla papierów procentowych 
małoczy une.

6 pice, różyczka m. Warszawy—rublowa 
2ió.

Ô proc. Pożyczka m. Warszawy— marko® 
wa 100-1Û0.37

4'/t pioo. L Z. Iow. Kr. Zismsk. 20X>- 
20650

5 proc Ł. Z. Tow. Kr, dl Warszawy 
226,50—224.

Ruble prawie bez zmiany
Ruble carskie w pięćsetkach 243—2Ö1—34ê
Ruble dumakie w tysiąc. 53—54,50.
Ruble złote 93s
Franki fnmeuskie 13.40—13^50.
Funty angielskie ïbo—70Û
Dolary Sian. Zjedn. 197—190.-193.50,

w kanadjj.ïkic »56
Marki niemieckie w tysi^each 402—410,
Marki niemieckie w setkach 395—413-e 

393,
Czeki na Benin 400—410.

„ na Parys 13.50—13JS0—13.TS
„ na Londyn 795.—780.—785
„ r.a S/.wajoarję 37.60.—36.81—37.12*/$,
„ NVw-Yorfi 197

J^kcjô r w K Rudzki i Sp* 3950—4050««.

Lilpop Rau i Laewenstein 5150—5000, 
Zakł. Starachowieckich 11700—11900

Ł. J Borkowski w parach 5800
Żyrardowskich 84ö0—8600 »
Cementowni Firley 2475—2550—
Banku HandLw Warszawie 2S50—290Á

Leczenie Epilepsji
Epilepsja nie jest nieuleczalną» leczenia 

jej jednak nie pulvga na samem zapobie­
ganiu jej objawom, lecz na wzmacnianiu 
organizmu, przez wytwarzanie subbtanejt 
krwionośnych i odżywianie komórek ner­
wowych, zmniejszanie chorobliwej pobudli­
wości mózgu i osuwanie przyczyn, wywo­
łujących najady epilepsji, lub objawy cho­
rób nerwowych.

W tym celu obok związków leczniczych« 
roinrralnych stosowane być muszą przy 
kuraoji wyei jgi loslinne, które razem zb* 
warte w piosnkach

EPILEPSIN-SPIESS
są jedynie w kaz .nym środkiem leczniczym 
przeciw opiie>sji i innym cierpieniom ner­
wowym, które dla swego - aniku wymagają 
wzmocnienia systemu nerwowego i racjo­
nalnej przemiany mateiji. przez wytwa­
rzanie substancji ki wi.nośnych i odżywia­
nie, komórek nerwowych.

Prusz':i EHLEPSltl-SPIESS 
żądać należy we včzystkich aptekach i 
składach aptecznych. Szczegółowy 6r osób 
użycia przy każdera oryginał o em opakowaniu

Żądać szczegółowych broszur.8352

D-ra Antoniego Tuchendsera 
dla chorób żołądka i kiszek, 

przeniesione na ul. Królewską G m. Sf 
tel. 62-87, godziny pr«.yjęó> od I do 9, .irufiąii ——MTW”- TWW zWBUraaHaBWWMHWMmi

Dr. F. Rostilcowslci 
Lekarz-«is*/S^ent szp. S-go Łazarza. 
Gfoor. w&zzer., i analizy ko*wt
na przyjmuje od godz. 4 do 8-ej,
Žefaxna 84- mt 3^ Tointon 337^31.

' . minnimwwLBWi

Dr. K. BUCZYŃSKI^ 
eine, skórne i kobiece. Od 5 do 7 wiecz. 

Leszno 29 m 8, tek 30-60.

Tygodnik ilustrowany 10 Dywizji 
Piechoty u n ceée oówiatowe tejże 

dywizji.
Prenumeratę przyjmuje w Watszawie Agen* 
cja Ruch, ul. Wieiica 54 orez Księgarnia: 
Wojskowa N, 8wiat 67. Na Łódź Księgar­
nia L. Fiszera Piotrkowska 47, Biuro dzień*-» 
ników i ogłoszeń „Promień“, Piotrkowska81. 
Oen«i jedhiega egzemplarza 8 marki; 
sprzedaż we wszystkich kioskach 

ZjgmtTjüija z Kazławskick 
^ræÿmuscy 

zawiadamiaią o ś ubie, który się odbyt 
w Warszawie, dnia 11 maja 1980 r. 

í3tó



Dzisiejsze pogrzeby

Powązki,
vlliak Wanda, g*. V\ k. św. Barbary.
iri\\u<kk.i CtcyJJa, d. U, k. św, Krzjża,

'•i- A Ą £ T A P 9 K A M N z-l— dola IS w ais 192Ü i\
—  .—--------niMii i i i imiMif—nnii«mni-------- ii i mu iiMm r~ i i ■Mini—iniii 11 (t nm

Odpowiedzi Redakcji. wa^-: “£ä
- i «y-iii '.üformae-i irr*.?* udUiel -ć !yî*u mmí-

I ster v- ù ; -- Í3tv.
! „iZ&fita&FW/ z wiele' l-wagi Sr. Pa-! P. ď ATaníh-ay<*w/. Zakład-- Stara-
i na są nap ïipHn-i • i sh. .•»<!. Zacbw*istwo chovu :k-e tmes^c/í, <i ; w- Chi"«« ' * rr ra* 

żydów prze cod w piż wszelkie ’gran as i dom:7-cru. *<b
przechr tenvi stsle rvv^rpulíniy. P. mu Adre.su pry*

09a tołuier^o polskiego fdo usu. ftedV P. /IT Że/igows*c/o/. Adresów iakięh w.nnerł ájihó*;* Pór-jb^ie^o jv* lak 
Robol »r.y labr. ïi-eia Huíh i l’iipewicz nie poMau«?my. Zc-lu ? ? • i ani zwrócić *í» : my.

! ink 2oSbO f. I-Sów. N-łuc/ycinU lub 1 o. XU« isr/.y Síkoi-’ ’< IV. ffaswftrewałr/emtf w* MJ>-
n* j. w/e i • • ■- * mu:x u::/.•*■ '.rlko

Na PogotGw?? Rätimkowe O* ee^vr^torow < Korespondencji. Pdik’a Mac ěrs $zk*»i,m (Kr«ko\v«k:e ITzeS*
! \V«e lenka uk > n e pudí imanych zutytkurrać nie moi? my, : mieście Nr 7 i

Oi^ biednych Lwowian;
Szkoli Kowalskiego ißk Id

Ogłoszenie.
Pokoju mGarwolina podaj e do ogólnej wiłdumnści, żs w spranie 

‘karseiim I i\iuci-sz.k;ł i Tfcer.y małż, Wiśniowskich o to. że za lokal zajmowany przez • 
auó. Grabowskiego, za który w 1911 r. r ubierali oni ty tu hm komornego. 15 rubli tu:í> i 

nowinie, w Gpcu ł'.T>* roku, Zhż^mdi ud tc^oż Grabówtkiego Î.» rnk. wydmjy z«?.slai 
A:ii=Ł*2piljąC.\

H
w Imieniu Rzeczypospolitej Eolskiej.

ff M1! "TOWWMMBUW

Brylanty,
Perły, Złato, Srebro i Biżutorjw

pi; i c i n ö j • \ y i i •/ e - r n r

G. BARGOIN
N«wp3wi|it 45.

Ssd Okręgowy w Siedlcach na posiedzeniu nublîùztHnï duiu. Igo grudnia !9ib r 
•zpoznawai sprawę Kra myszka i Teresy małż. Wiśniewskich, zande&zkmyc:! w Garwo’ 

rdc. oskarżonych z ar^. 3 bckratn tkiia Ö grudnia 1.918 r., wskutek apehif-ii os ar
Jana Grabowskiego na wyrok Sjjdu Pokoju miejskiego w Garwuliui«1. z dnia 

» 'i«.i ‘ października 1919 /. i ia zasadzę art • Lutów: U. i 7 K., «raz 1 Ib brkr-tu 
v fnzedmiucie obrony ludności przed lichwa wojenna, oraz <ut. 05 Przepisów Tyimza- 
• w\cb <j oplu ta«.-b w -pi ", wach kainych.

Zaskarżony w.'rok Stołu Pokuj u uchylił i oskarżony !.. I rauciszk i ur.-u Tere.?.f 
jar i. W iśnie\\;skivli. suwzul każdo z nich na gr/A\yLę pv fci<> pięćdzictjąf ul<«“ . 
ifz- na zapt cenie- po 22 marki £u fenigów oplaty sa-duwvj, pó*tau.awií,pyj 'ýyro.k , - 
wyższy po uprawomocnieniu yę ogtosi«’ w 3 dziennikach na ko zi uskar/uiivch, «Th/. 
a \ w h’oîû ua. przeciąg dui Ił na bram.ie domu bskarżunyeh w Garwolinie. Nu ur\e' - 
«ale właściwe podpisy.

Sędzia Pokoi u
iś7 . Stf Pralffíxa w&fci.

Wychowanie.

9

lOtrjeehne zdedne p^-dręc?'

23 - J

Posady i prace.A

zapach.

4-03 Î
/C^Zr^o.

•).c planil
' ZUIV

Cołopiec na pu-syiki p?lr;>(*b- 
ny do księgarni. Bruka 2T

\.la ZniZiid
I h‘2ó !

u tr r. eh ni pu u; ocalej 
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Interesy handlowe

AłAfAf IJandel win, towa- 
A«A A> n rów kolonialnych 
z koncesją na papierosy, na­
rożny, interes bezkonkuren­
cyjny, anauy handlowcom, 
sprzedam bez wyzysku. Zale­
ży* na czasie. Marszałkowska 
M 52, mieszkania 15. 26900-4 
■ \ ęklep koloiijalno-yzięl- 
Az v ski dobrze prosperu­
jący sprzedam wypadkowo. 
Tamka 44. 26908—4

Mnomy, place, wille ko­
li lonje. folwarki, skle­
py z mieszkaniami, tanio 

sprzedaj©. Nowogrodzka ‘M 
Piórek.____________27090—4
â\ çkfep produktów wiej- 
Mz d skich, mieszkanie, 
prawdziwie dobry, okazja 
kupna. Złota 29—16, Zaleski. 

. ’________________2706-1—4
»ękljp spożywczy mie- 

vszkanie wygodne sprze­
dam tanio. Wspólna 37—29, 
Dąbrówka. 27053—4
a\ ęklepy kolonialne spo- 
ftj v źywcze, cukiernie, 
mleczarnie mieszkaniami lo­
kale odpowiednie na Biura 
Banki. Wspólna 37—29, Dą­
brówka. 27052—4

Dom w Piotrkowie narożny 
ul pryiicypalno-handlowa ze 

sklepami, oficyny, pi. 10,0C’0 
lok, 2 gi w mieście handlowo- 
powiatowjfe, z ogródern, przy 
głównej ulicy, nowoczesnej bu­
dowy, cena 700,000, okazją. 

Nowy-Swiat 43—28, telef. 
174-77.______  9 2707 7—4
Dom murowany z oficynami, 

ogrodem owocowym w Csę.
Stochowie zaraz, sprzedam. No­
wogrodzka 20, Piórek.
___________________ 27089—4 
Dom drewniany sprzedam.

Sowia 7, wiadomość Par­
kowa 25—1. 27057—4
Eksploatacja torfu dobre"* 

go parę mórg 6 wiorst od 
Warszawy, bocznica kolejki, 
sprzedam cena 5ó,000. Nuwy- 
Swiat 43 28. 27072—4

Kawiarnię naKrakowskiem 
Przedmieściu sprzedam.

Żórawia 7—10, od 11—2.
27087—4

Kawiarnię dobtą ulica pier­
wszorzędna, sprzedam przy­

stępnie. Nowogrodzka 20, Pió­
rek_______________ 27091 -4
Kupię dom nieduży, pożą­

dany z kablem i wolnym 
lokalem niedaleko przystan­
ku tramwajowego/ Telefon 
141-35. . 26895—4
.Mydlarnię, mieszkanie, gaz, 
ITI telefon—sprzedam wypad­
kowo. Warunek: Zamiana na 
mieszkanie. Żelazna 58.

27048—4,

O a 3 Ě T A p ORAN $ A ~dnia 18 maja 1920 r, 1^131 (2703
M8jętki różne mam do sprze- ? 
Ifi dama. Żórawia 7—10- 

27086—4
MMROBOTNIK IT pcťrsek- 

ny do magazynu. Wia­
domości Zgoda 5» Ek» 
spedycja miejska» 0—5

Slusarzev kowal, pomocnik 
i chłopcy z początkami, 

potrzebni, Mokotów, Kazimie- 
řowska 14. 26910—5

Poszukiwane.
nudowiany przedsiębiorca 
U przyj mis organizacje oras 
kierownictwo robót budowla­
nych zajmi© się wyrobem ce­
gły i dachówki cementowej. 
Oferty „Solidny* Biuro Rol­
nicze Janczyka, Jasna 6.
___________________ 27032—6

Leśniczy obznajmioay ze 
wszystkie mi gałęziami go­

spodarstwa leśnego,* włączając 
tartaki, poszukuje posady, Ząb- 
kowicy Piotrkowskiej, Wacław 
Kamiński. 27069—6
Katody inteligentny kawaler 
III w średnim wląku, poszu­
kuje zajęcia magazyniera, 
ekspedytora, dozorcy lub in­
kasenta z kauują. Oferty dla 
.„Magazyniera’ Filja Gazety 
Targowa 85. 27013—6

Pisarz leśny żonaty poszu­
kuje posady leśnej w tar­

taku lub woźnego, świadectw 
nie posiada. Może złożyć kau­
cję ha odpowiedzialność cheę 
objąć posadę co uajpnźniej 
do 1/7 20 r. Adres powiat 
Garwoliński, poczta Ryki, 
wieś 8ob eszyn Leon Czar- 
nota. 27025—6

Szofer mechanik, mająey 20 
lat praktyki, poszukuje po­

sady (świadectwa wielkich 
książąt) pensja 4.00Û mk. mie­
sięcznie. a inne warunk według 
umowy. Zielna 46 m. 7. 
J. Janów. 27071—6

M»m w komisie parę skle­
pów, Chmielna, Nowy- 

8wiat z dużemi wystawami, 
odpowiednie na każdy arty­
kuł przemysłowo - handlowy 
do odstąpienia. Nowy-Swiat 
43—28. 27074-4
8JJ a jętek 6 włók z młynem 
11! Svodným dający 1.000 mk. 
dziennego dochodu, z inwenta­
rzem, blízko koleji sprzedam za 
2.500.000. Źórawia 7—10, od 
11—2._____________ 27085—4
Masarski sklep jest do 

sprzedania. Żelazna Nr. 
47 m. 39, wiadomość na miej­
scu. n 27035—4
ngród 7 mórg do wydzier­
aj żawienia 1200 drzew zi­
mowych czereśnie, maliny, 
truskawki. Lipków za Babi­
cami drogą Górczewską 10 
wiorst od Warszawy.

- _______ . 27030-4
nkazyjnie sprzedam sklep 
U kolonjalho - wiejski bez­
konkurencyjny, mieszkanie 
ładne. Nowogrodzka 20, Pió- 
rek. . 37Û92 - 4

Pięć u TOGO lok na garaż.
na Nowym-Swiecie, 2-id 

Mokotów przy Marszałkow­
skiej z szopami, posesje 
fabryczne, budynek fabrycz­
ny i parę wolnych . placów 
sprzedam okazyjnie, Nowy- 
Swiat 43—28, tel. 174-77. 
_  27076—4 
çpraedam sklep spożywczy 
w z urządzeniem, mieszkaniem 
i gazem. Solec 48. 27050—4
ęklep spożywczy do sprze- 
O dania z mieszkaniem. Pi­
wna As 12. 26945—4
eklep spożywczy do sprze- 
-5 dania z jednym pokojem, 
tanio. Hoża 82. 26958—4

ebli róż.n\
daź: stołówVi:h, salo­

nowych, sypialni, nfo san, lu­
ster, łóżek Żelazn' oh. Rata­
mi, gotówką. Chinina 48—3 
 26606—3 

l/redens, szafę, stoły 
AJ pl biurowe, bibliotekę, 
biurko, bielizniarkę, łóżka, oto- 
manę, etażerkę, lustro sprzedam 
Wspólna 37—19. 27088—8

chustki 
spódnice

OHRYGIA 
nr BUCIKI 
damskie eleganckie. Jarmark 
Świętokrzyska 41. 4053—3

krajowy Ma- 
gego, sprzedaż

hurtowo-fabryczna. Majewski 
i Liberek. Chłodna 50, tele- 
fon 199-46._________ 29889-3
Baczność! Irysy, landryny, 

karmelki, ocet, musztarda, 
gorczyca, buljon Mage‘go, pa­
sta do obuwia najtaniej; Ma­
jewski i Liberek, Chłodna 50 
Huit i detal. 26557—3

Chrześcijańska firma Lech
i Bujalski. kupuje papier, 

gazety, kopjały, książki wszel­
kiej treści, księgi handlowe i 
wszelką makulaturę, płaci naj­
wyższe ceny. Szczygla 11. 
Chłodna 23. Tel. 240 - 9 i, 
142-46.____________ 2Ó194—3
Fortepian ton L>dny sprze­

dam. Chmielna 18—5.
2;09ó—3 

F orf épian * dobry "sprireďani’. 
Wspólna 32—18. 27086—3

Fortepian, dobry ton, nie­
drogo sprzedam Marszał­
kowska 58—5, od 2—9.

____ ______________ 27026-3 
rlsharmunję z pianolą, 
I dużo nut, sprzedam. Zó- 
rawia 9—11, godz. 2—3.

27070-3
ęprzedam cukiernię w Go­
ił styinnie z dobrem urzą­
dzeniem wszystkiemi przy- 
borami eukierniczemi, wiado­
mość Marszałkowska 79 ka­
wiarnia Bobrowskiego 
 37040—4 
Sprzedam sklep Mokoto­

wie dobrze, prosperujący 
z dobremi targami i za pasa­
mi, towarów, wiadomość Mar­
szałkowska 79 kawiarnia Bo- 
b'roxvskiego. 27041—4

Sad owocowy 8000 drzew do 
wydzierżawienia. Zakro­

czym—Gałachy dojazd stat­
kiem. 27067—4

Sklep spożywczy pokój 
kuchnia, dobry punkt u- 
trzymanle dla większej ro­

dziny sprzedam niedrogo, dru­
gi sklep, pokój duży muszę 
sprzedać za cenę niższą byle 
zaraz. Żelazna 81 kawiar­
nia Brylski. _____ 27063—4
n Oklepy kupieckie i pro- 

M duktów wiejskich z mie­
szkaniami, dzielnicach pierwszo­
rzędnych handlowych sprzedam 
Nowy-Swiat 43—28, tel. 174-77. 

27073—4

3 posesje do sprzedania 
w Grodzisku, dom ki mu­

rowane składajęce się z po­
koju i kuchni i ogrodem o- 
wocowym, 5 minut do kolei 
Wiedeńskiej. Wiadomość ul. 
BlońskaJ magazyn obuwia, Ja­
worski. 27Û42—4

ÏÔOÔÔÔlo5000ÖÖ 
mk. ulokuje korzystnie ten, co 
przystąpi do spółki lub nabę­
dzie przedsiębiorstwo w księ­
stwie Poznanskiern. Wiado­
mość: Leopoldyny 33—7, od 4 
do 6. .4179—4

Fortepian Małecki i Szre- 
1 der dobry, tanio sprzedam. 
Złota 80—6. 4175—3

Garnitur marynarkowy gra 
natowy prawie nowy, spo­

dnie sukienne, sportówka lor­
neta sprzedam, Wspólna 37 
m. 29. ' 27054-3

GARHnU-
RT^^SPO- ftMSSF pracy oraz

bluzy. Jarmark, 
Świętokrzyska 41. 4045—3

Gumki parę tysięcy metro w 
hurtowo lub detalicznie, 

tanio sprzedam, rower kupie. 
Zielna 26, Lenarczyk.

’ • 26700—3
instrumsntymiernicze; As- 
I trolabję, ekker, taśmę sta­
lowa, łańcuch, uanośnik, tus- 
try i lornetę połową sprzeda 
Leśniczy, Śniadeckich 18 
m. 14, od godz. 2 do 4.

KARTOFLE cj i rządowych ! 
i kooperatyw do sprzedania 
wagonowo.. C epła 19 m; 38, 
Rószkowski, telefon 264-53,. 
od 3—6., 27058-3

nmUlvlA pąrnty komple­
tne sprzedam. Krucza Nr 2, 
sklep, 26815—3

KINEMATOGRAFY 

urza^dzam. Aparaty na sztucz­
ne i elektryczne światło. 
Główki, motorki L'6 HP, e^ę-. 
ści do kinemaiograiji. Sprze­
daż i kupno Reparacje. Sta­
nisław Gens, Chmielna 35, 
mieszkania’26, Telefon 181-01 

26427—3

Kupno i sprzedaż

A!A!A! BÄ“®- 

JUnę, oouwie. Najlepiej pła­
ce. Nowogrodzka M 39—12 

270/9-3
A A^IIwa®a* KaPujÇ rosma- 
AAJU ite nawet zniszczone 
futra, garderobę, bieliznę, o» 
buwio, meble najrozmaitsze 
rzeczy. Mokotowska 38, 
mieszkania 11. 26739—3
A) UBIORY skonałej’ ro­

boty wyprzedaj© niedrogo. 
Przyjmuje obśtalunki. Zora 
wia 10, Wierzbicki. 26825-3 
«IfODTV męskie, resz-nUnl I tki—dobre ga­
tunki, zdatne na garnitury, 
palta, kostjumy. Wyprzedaj© 
niedrogo. Zórawia 10—1. 
_______  559—3 
Do sprzedania suknia ja­

sna na jedwabiu b. ładna 
Bracka U-t 27077-3

LODOWKE ry cukierni­
cze, tanio sprzedam. Marszał­
kowska 127, dozorca. 4147-3

Lando, wolant sprzedam 
okazyjnie tanio. Ostrów— 

Łomżyński, ulica 3-go Maja 
As 24._____________ 26793-3
Lustro sprzedam tanio. Ho 

za 84 m, 25. 26860-3

MACIEJÓW 
K! X KRA- 
MF A W pończochy

> > JT skarpetki 
ydla wojskowych

V d? » i cywilnych.
Jarmark, Świętokrzyska 4L 

* 4Û47—3

Meöli w>bór gotówką, ży- 
ezącym ratami. Chłodna 

Ns 25, róg Żelaznej, i piętro 
Gliszczyński._______ 26170—3
Meble solidne najtaniej po­

leca Kosowski. Jerozolim- 
ska41* 20356—3

i oiuger.i nunc i
używane v.'y|‘r^cdaję Km- 

les-Jt. Ceny ukaoyjue. Xwv 
Świat 59—»31._______26820—3
Meble solidne taulo wy­
sil przedaje.* Chmielna Ns 70, 
zakład stolarski. 26701—3

Maszynę Singera mało u- 
żywaną, damską oraz kra­

wiecką okazyjnie tanio sprze- 
dam. Sadowa 4—3. 4177—3 
Motocykl dobrze chodzący 
li! sprzedam. Wspólna 32—18.

*____________27081—3
POLSKI PRZEMYSŁ, 

krawiecki, Nowogrodzka As 7, 
telefon 278-74. Palta, garni­
tury, spodnie, ceny przystę- 
pne. 2791 —3

Rcwerys angielskie, części 
zapasowe, gumy, emaljo- 

wanie, niklowanie, reparacje, 
remonty, precyzyjnie. Najta­
niej! Marten. Zora nia 32, 
Rowery używane kupuje. 
___________________14^69-3 
Oką^yjme sprzedam 2 sza­

fy duże oszklone, dębowe, 
gastronomiczne, 3 mniejsze 
kontuary dębowe, kuchnia 4 
fajerkowa do węgla. Pośred­
nicy wyłączeni. Wiadomość 
N. Świat 43 m. 11 od 4—5 pp.

____ *2^—3

Orkiastron. Kredens lo­
dówka. szafy sklepowe, 

ogrodzenie z powojem, ma­
szynka do mięsa, szyldy po 
kawiarni sprzedam tmio byle 
zaraz. Chłodna 23 skład p > 
pieru, tel, 142-46. 27056—3

Para amatoiskich koników 
młodych, lekkich, wyjaz­

dowych, klacz i wałach 
sprzedam. Chmielna 108.
________ __________ 27027—3 
Pies olbrzymi czvstcj rasy 

wilk, okazyjnie do sprze­
dania. Wronia 4 m. 5.

27041—3

Platforma di sprzedania 
jak nowa. Wronia 4m, 5. 

27015—3

SIERRIKI^- 
papierowej, jutowe 

WORKI 
ZABAWKI, 
gry. Jarmark, Świętokrzyska 
As 41. 4069-3

biurowi,O B B 8zafya eU.
żerki.

BIURKA, 4® 

KUCHENNE-. 
stoły, s?aty, kredensiki, krze­
sła. półki, ławki, i naczynia. 
Jarmark, S-to Krzyska 41.

4C5î-;3

Sprzedam beczki żelazne 
do benzyny i spirytusu 

rury, węże żelazne, aparaty 
gorzeliiicze i rektyfikacyjne, 
kominy żelazne, kotły i łą­
czniki do rur. Manometry, 
wentyle... krany, wszelkie ro­
boty kotlarjko-inechaiiiczne. 
Spawanie tlenem. F. Kosiń­
ski. Warszawa, Wolska X» 19. 
____________________^3732—3 
Sprzedam Instro (tremo),

* szafę, stołowy, dębowe do­
brej roboty. Mostowa ?» 1 
m. 8.  _______ 2 J 051-3
ęprzed^je się: rower, dę* 
-U bowy ładny kredens, stół, 
tremo i dywan perski, sklep 
„Pomoi/ Wspólna 10.

27022-3
ęaafy sklepowe mahonio- 
j we do sprzedania, v. k 
Różycki, Marszałkowska 82.

£2/039—3 
sprzedam s^afę sklepową. 
U Piękna 31—33, 27038—3 
ęfcrzypce stare włoskie 
ö sprzedam. Królewska’29x4 
50 od 4—7. 27000—3

Stół jadalny duóy jesionowy 
sprzedam. Wspólna 39 rj.

26, od 10—3. 27U97—3

Walec szosowy konny po­
trzebny. Zgłoszeniu przyj­

muje Biuro drogowe—Gostyni- 
nie. 27ÛM—3

*1 U3stjumy okyycia ele-
A ganckie, najmodniej­

sze, wielki wybór, ceny naj­
niższe. Widok 14—1. L’abro-, 
wska. 27093—3

Lokale.

Miejscowe.

Sprzedam interes z sześ - 
ciopokojowem pnmieszeze- 

niem za óÓO,OC'O marek. Złota 
6 stróż. 21020 -2

mieszania 2—4 
! .' jko ó-v z Liiclini^, inü'
bla;ni’lub tez; »loże być po 
cichej pracowni, słoneczne, 
w śródmieściu, dam odstępne. 
Zgłoszenia. Źórawia 32—17. 
Od. 1—4. __________14871—2
m^iszukuj^ mieszkań pry- 
W wątnych, biurowych fa­
brycznych takowych, zamó­
wienia w komis za skromném 
wynagrodzeniem. N o w y- 
Swiat 43—23, . 27075—2

Za dobrą opłatą, młody 
spokojny mężczyzna po­

szukuje umeblowanego poko­
ju z niekrępującem wejściem 
możliwie w śródmieściu. 0- 
ferty Nowogrodzka 5, dozor­
en dla S. , 27031—2

Rozmaite.

AA\ A fuszerka’feicscrka 
ní*) A Padewska, przyjmu­
je ďiore,. uœziela porad bez­
płatnie. Źórawia 43—7 przy 
Marszałkowskiej. 23591—1
A^ ftbuszerka Piekutów- 

’ ’ Í ska, Dyplom Uniwersy­
tetu W arszawskiego. Długolet­
nia praktyka. Kompetentne po­
rady Dla pań przyjezdnych ! 
miejscowych odpowiedni lokal 
frontowy. Nowy-Swiat 7, tek 
107-01.2805—1

Akuszerka Oleksiakowi, 
przyjmuje panie, porady.

Krucza 3—10, tel. 284 52. âjj 
‘ _______26317—1

gkus.zerka Kisielewska, 
A obeznana z najnow0zeu.i 
postępami akiiszcrji, przyj­
muje panie, udziela pOiad. 
Nowogrodzka 23 —7. 26612—1 
ÄkuszoHxiö Nocka, Porad v 

zamówienia. AVspólna 37, 
przy Marszałkowskiej. /Tele- 
fon 262-91. 2809—1
Akuszerka Ï-go rzędu Ring 

Widok 22—27. Przyjęcia 
od 2-ej do 6-cj. 2695Î—I

Akuszerka Chtopielca, po­
rady, zamówienia w nieza­

możnym ustępstwo. Żórawia 
Jß 35, przy Marszałkowskiej, 

24997 — 1
KUPUJĘ ZETY«“: 

w-et połamane, plącę do 100 
mk. za aparity. Witold Ale 
xandrowicz. Marszałkowska 
63—U._____________ 6718—1
Kapalusze wodne, dtrzy 

w y bór, przyj muję przeró b-
ki. Janina Drąc. Żabia 5 

26683-1

Kapelusze gotowe tanio, 
oraz przyjmuje do roboty.

Marszałkowska 79, parter.
•_____________ 26932—1

Kapelusze przerabiam u- 
bieram. tanio, Nowy-Swiat

8 m. ___________ 27033—1
|/rawlec męski Stanisław 
H Soltyk, Al. Jerozolimskie 43 
m. 16, ptzyjmujc obśtalunki po 
cenach przystępnych. 270Ï4—1 
Marjânna Laďziak, miesz­

kanka Siedlec, ulica 8 
Maja Nś 42, poszukuje rnęża 
swego Stanisława Ładziaka, 
pochodzącego zo wsi Karskiw 
gmina Kępi, powiatu Sokołów 
był wysłany do miasta MK 
kołajewa, guberni Hera:m- 
5kiej. Ktoby miał jakąś wia­
domość o nim zechce zawia­
domić żonę, podług wyżej 
wskazanego adresu. 266;S 4 
y owoSZTw aïiuy^pôûsxw 
'1 trzy ra^y tak duże, jak 
zwykłe maimy, kłącza 2\,\ 
mk. Wysyła pocztą. Przyłu li ­
ski, Ostrowy. ‘ 2’3894—1 
RÄFTOWE uiťSj 

szły. Skład lamp Braci Wy- 
ózomirskich, dawniej Serkow- 
skt Chmielna WS 36, Baczna 
uwaga na szyld i immer! Te 
Icfon Iá6-t8. 4’67—1
yagreda tÜÛ marek. Zgu- 
N biono párku Skaryszew­
skim, crvartek pamiaťowa 
lackę bambusową z trzema 
rzczbionemi małnkami.i chiń­
skim napisem. Wspólna 17, 
m. 17. 26979—1

0DWÛZK1 NAJTA- 

Mjr I własnemi platforma- 
mŁU mi uskutecznia «Źró­
dło Polskie* Murszałkow^ka 
A5 95, telefon 231-66, 11554
• SWMKMT *nnb I-MC - dMMKK** ..

PÖÄQ3V d0 władz4 ilUu Jl porady prairie 
tłómaczcnia w 5-ciu językach 
przepisywania. Biuro ^Wie­
dza", prowadzone przez kand. 
nauk społeczni ekonomie/* 
nych Miodowa 7, wejście od 
Kapucyńskiej, telefon 16543 

1939—1 

ęjoHrcł naturalnej wielko- 
» sei z fotografji lub natu­
ry artystycznie wykonany 
100 marek. Marszałkowska 
118—8. Włodzimierz Zejta.

26183—1

Portret z fotogruiji, duży 
artystycznie wykonuay, 

100 marek.Wspólna 33, Krar- 
ze. . ' ' 2219—1
DAÇV br2USiîne różnyelrsy- 
lAöl stemów, nanierśni;^, 
Sad »wa róg Marszałkowskiej, 
Szober. Szymczyk. 26501—! 
rysunki do haftu kolorowe- 
I» go, białego, Richelieu, styl 
polski. Chmielna 32—48, dru£ te 
p od wórze. 21 ‘..;9+ — 1

Skradziono bilet człon­
kowski Stowarzyszenia Woj- 

skowor-Ekonf micznego Nr.. 6747 
Francszka Waîïsa. 27075—1

Übieronie kwiatami arty­
stycznie balkonów, klombów 

Tcleion 226-5:5. 27001—1

sz^UC2ae» korony mo- 
ÄimÜB stki, plombowanie, 
wyjmowanie bez bólu. Przy­
jezdnym zamówieniu w ciągu 
dnia, reparacje iia.rüczeka- 
niii. Ceny niskie. Żor.:wia 1.

14809—1
—«■■■■II ŁJ II ■»
Zęby sztuczce kupuje chrze* 

śc j?<nin, nawet .połamane# 
płacę od 15—6Ü sztukę Zjazd 
2« 7-52.__________ 26977-1
jąby sztuczne nawet pola- 
L m:me kupuję, plącę 450 
mk. aparat. Hoża 8 —2, front. 
__________________ 2ÖI11-1 
TSQV sztuczne s!are, na- 
jLĘLJJI wet połamane kupuje 
place najwyższe eenv. Ste­
fan Koryciński, ul. Żelazna 

85-10._______ 26733-1
Zginął pies czarny, białe 

piersi, wabi się „Frajer , 
proszę odprowadzić Brzeska 

5--7B, za nagrodą. 27018-1

Zginęła suczka biała łaty 
żółte, rasy wyżeł 2 mie­

sięczna, za odprowadzenie 
nagrody 200 marek. Krucza 
9 m. 2._____________27034-1
Zarząd Towarz. Pożycz- 

Oszczędn, 32-a Kasa Kredyto­
wa* zawiadamia pp. członków, że 
10 zwyczajne Ogólne Zebranie u- 
ezestników T-wa odbędzie się W 
pierwszym ternrnie dn. 25 Maja 
r. b. o godz. 3-ej popuł. w lo­
kalu T-Wa przy ulicy Czackiego 
Nr. 16» a w razie nieprzybycia 
odpowiedniej liczby członków, to 
w drugim terminie tegoż dnia 
t. j. 25 Maja r. b. o godz. 7-ej 

'wiccz. w lokalu T-wa z' nastę­
pującym pot zadkiem obrad: l) 
Wybór Przewodniczącego, asse- 
serów i sekretarzu 2) Sprawozda­
nie Komisji Rewizyjnej i wnio­
ski Rady, .i Zarządu 3) Zatwier­
dzenie bilansu za rok 1919- 4) 
Zatwierdzenie budżetu na rok 
1920 5) Wybór 2 członków Ra­
dy, jednego członka Zarządu i 
2 zastępców i 4 członków Ko­
misji Rewizyjnej 6) Wnioski 
C ł f onkó w. 83- '0—l

znakomity poi- 
tret z fotografji 

«Z eduoczuni PortreciściT.
Złota 16.U99—1
iOO marek nagrody! 
lv. w marcu w Prusz- 
koxvie, zginęła suka rasy» 
„bzpic* wabi się Dżojka. No«, 
wo wiejska 7—7, w Warsza­
wie. 26880—1
ÏÔOOO MK. 3"sr»: 

trzyma—kto wskaże miejsce 
pobytu skradzionych 4 koni 
2 marca z folw. Dawidy gm. 
Falenty puw. Warszawski. 
Hulanek kremowy lat 3 z 
gw azdką, prawa zadnia noga 
biała, lewa -zdaje się trosz­
kę. Kasztanka 3 i pół lat 
gxviazdka, 3 nogi białe na 
praxvej przedniej od środka 
kość martwa, ogony i grzywy 
krótko obcięte. Nieduże drob­
ne koniki: kara klacz lat 8 
gwiazda gruba szeroka wzrost 
średni, prawa zadnia noga 
biała, klacz gnlada lat 5 nie- 
niezgrabna wysoka, wązka 
w piersiach i w plecach o- 
gony krótko obcięte. Adres 
dla listów ul. Marszałko m ski 
Ns 6 m. 18, J. Cybulskio 

27023»!
*yjagazyn Jansuy Na- 

łęckiej, poleca v 
wielkim wyborze okrycia pal- 
ta podiug najnowszych faso 
nów, ceny przy sienne. Nowo 
grodzka. As 11—12. 26950-!

iw8sII<î wybó-’ na-i 
modniejszych 

płrtRzczy: koÀverkctowe, su* 
ki nne, bostonowe, angiel­
skie. kostjumy. Wybór ko­
lorów. Wyrób własny. Obsta» 
lunki z własnych i powierzo 
nych materjałów, przeróbki 
Hoża 54, Unkiewicz. 14095— f
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